

Presentación

La Dirección de Administración presenta el Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el ejercicio fiscal 2025, observando las disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, supletoriamente, del Código Electoral del Estado de México, del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para el Ejercicio Fiscal 2025, y de los Lineamientos para la Administración de Recursos del Instituto Electoral del Estado de México.

Con la finalidad de dar atención a los requerimientos de las distintas unidades administrativas y operacionales del Instituto, la Dirección de Administración establece la programación y calendarización del gasto, considerando subprogramas, proyectos y actividades del Programa Anual de Actividades 2025, elaborado con base en las solicitudes de las unidades administrativas que integran el presupuesto del Instituto.

De acuerdo con el ejercicio presupuestal contemplado para el año 2025 y a los montos mínimos y máximos a ejercer en los procedimientos adquisitivos, se consideran las siguientes modalidades de actuación: Licitación Pública Nacional (LPN), Invitación Restringida (IR), Procedimiento de Adjudicación Directa (PAD), Adjudicación Directa por Comité (ADC) y Compra Directa (CD).

Estos procedimientos adquisitivos están estructurados para que se garanticen las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás condiciones pertinentes, conforme a lo dispuesto en la legislación aplicable, atendiendo a las necesidades de las unidades administrativas.

Justificación

El Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, es el instrumento administrativo que permitirá al Instituto Electoral del Estado de México planear, programar y ejecutar el gasto autorizado para el ejercicio, mediante el establecimiento calendarizado de las compras, tendiente a adquirir oportunamente los bienes y contratar los servicios requeridos por las unidades administrativas interesadas y que satisfagan sus necesidades operacionales.

En este sentido, el Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 2025, se elaboró de la siguiente forma:

- La Dirección de Administración emitió la Guía para la elaboración e integración del anteproyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral del Estado de México, para el ejercicio fiscal 2025, misma que estableció las bases y los criterios mínimos a observarse por las personas Titulares de las Unidades Administrativas para integrar de manera uniforme el gasto necesario estimado para cumplir en tiempo las actividades encomendadas, tomando en cuenta los Subprogramas, Proyectos Específicos y Actividades descritos en el Programa Anual de Actividades 2025.
- Uno de los criterios plasmados en la Guía referida en el párrafo precedente, es el relativo a los bienes y servicios de uso generalizado, toda vez que en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 80 de los Lineamientos para la Administración de Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, este organismo electoral establece unidades administrativas consolidadoras; para lo cual las requerentes solicitaron de manera oficial por escrito a las respectivas áreas dichos bienes y servicios, a efecto de que el área responsable presupuestara lo correspondiente de manera consolidada. El documento a través del cual se solicitaron los mencionados requerimientos, debía contener como mínimo la descripción general del bien o servicio, sus características o especificaciones técnicas y la calendarización respectiva, así como la correspondiente justificación y base de cálculo. En este sentido, los bienes o servicios que se consolidaron, por unidad administrativa, son los siguientes:

La Dirección de Administración:

- Aquellos servicios que tengan relación con la conservación y mantenimiento de bienes inmuebles que no modifique la estructura original del edificio.
- Los servicios relacionados con la telefonía celular y de radiocomunicación, en su caso.
- La adquisición y dotación de combustible, lubricantes y aditivos.
- La adquisición de bienes de uso generalizado y que se requieran de manera recurrente (materiales, accesorios y útiles de oficina, consumibles de cómputo, artículos de seguridad: zapatos, guantes, cubrebocas, lentes, cascos, mascarillas, fajas, etc. y prendas de protección: batas, chalecos, overoles, camisas, pantalones, etc.).
- Aquellos servicios que tengan relación con la conservación y mantenimiento de bienes muebles.
- Lo relacionado al servicio de mantenimiento del parque vehicular institucional.
- Los bienes muebles, mobiliario y enseres de oficina para el equipamiento y operación de las oficinas institucionales.
- El servicio de mensajería y paquetería.

La Unidad de Comunicación Social:

- Lo concerniente a las inserciones o publicaciones en medios de comunicación estatal y nacional, el diseño de imagen, así como la producción y postproducción de piezas de comunicación (videos institucionales y grabación y fotografía para eventos).

La Unidad de Informática y Estadística:

- Lo relativo a la adquisición, arrendamiento y/o contratación de accesorios, equipos, bienes o servicios en materia de tecnologías de la información y comunicación, así como software o programas informáticos, utilizadas en el tratamiento, almacenamiento y/o transmisión de información vía electrónica, a través del uso de la informática, internet o las telecomunicaciones.

La Unidad para la Coordinación de Trabajos de Igualdad de Género y Erradicación de la Violencia Política en Razón de Género:

- Lo concerniente a la solicitud del servicio de traducción y/o locución de leyes, códigos, libros, materiales gráficos, contenidos en la página institucional, así como en redes sociales institucionales, o cualquier otro documento que requiera su traducción a las cinco lenguas originarias mazahua, otomí, náhuatl, matlatzinca y tlahuica del Estado de México.

El Centro de Formación y Documentación Electoral:

- Lo correspondiente a las actividades de actualización (cursos, talleres, conferencias), el uso y apoyo a la gestión de la plataforma virtual del Instituto Electoral del Estado de México, la revisión y corrección de documentos y la solicitud de ejemplares impresos de las series editoriales.
- Adicionalmente, la mencionada Guía estableció con precisión las consideraciones que las unidades administrativas debían observar en la elaboración del anteproyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral del Estado de México, para el ejercicio fiscal 2025, entre las que destacan la que se mencionan a continuación:
 - Realizar un análisis exhaustivo a fin de priorizar sus necesidades, aplicando criterios de racionalidad.
 - Incorporar, a precios reales y actualizados, todos y cada uno de los insumos que permitirán cumplir en tiempo y forma las tareas previstas para evitar, en la medida de lo posible, una variación, entre

lo estimado y lo ejercido.

- Vincular lo programado y presupuestado con lo alcanzado y ejercido en ejercicios anteriores que cuenten con similares características a las que habrán de cumplirse en el año 2025, para identificar el logro de resultados y, en su caso, agregar los bienes o servicios que no fueron presupuestados de origen, pero fueron requeridos y, en su caso, suprimir los que fueron requeridos inicialmente pero no fueron solicitados.
- Verificar la coherencia y verosimilitud entre la naturaleza de las actividades registradas y el tipo de insumo requerido, que permita relacionar la asignación de los recursos con objetivos y actividades programadas a fin de identificar, en su momento, los resultados obtenidos.
- Diferenciar si se debe o no realizar procedimiento adquisitivo.
- Detallar la justificación del bien o servicio requerido (sin características ni especificaciones técnicas) y el nombre de la acción o tarea.
- Especificar la base de cálculo, describiendo la cantidad total de bienes o número de servicios requeridos, así como su distribución.
- Calendarizar el presupuesto conforme a las necesidades operativas y/o la programación prevista en el Programa Anual de Actividades 2025, tomando en cuenta que para los bienes o servicios que deban ser adquiridos o contratados a través de algún procedimiento adquisitivo, considerando que el trámite para el suministro o prestación de servicios, debe realizarse con al menos un mes de anticipación y la calendarización del recurso, se hace por lo menos un mes antes del cumplimiento de la actividad institucional.
- Realizar un anteproyecto a precios corrientes, en moneda nacional con cifras cerradas en pesos.
- Apoyarse de cotizaciones o referencias de mercado actuales que sustenten el costo unitario del bien

o la prestación del servicio.

- Conjuntadas las necesidades de las unidades administrativas interesadas, la Subdirección de Recursos Financieros elaboró el Anteproyecto de Presupuesto de Egresos, considerando partida, estructura programática, descripción del bien, costo estimado de compra y calendarización; documento que, una vez modificado por las instancias competentes, dio origen al Proyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral del Estado de México, el cual fue aprobado por el Consejo General de este organismo electoral, mediante Acuerdo Número IEEM/CG/184/2024, de fecha once de octubre de dos mil veinticuatro.
- Con la información contenida en el Proyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral del Estado de México, el Departamento de Adquisiciones de la Subdirección de Recursos Materiales de la Dirección de Administración, realizó las siguientes acciones:
 - Seleccionó aquellos conceptos que las unidades administrativas establecieron que debían ser adquiridos a través de un procedimiento adquisitivo.
 - Identificó los requerimientos de cada unidad administrativa, por partida y mes calendarizado.
 - Conjuntó los conceptos en los que coincidían las circunstancias previamente descritas, esto es, unidad administrativa, misma partida presupuestal e idéntico mes para la calendarización del recurso; efectuando la sumatoria para determinar la modalidad adquisitiva, y le asignó un número progresivo y provisional, para pronta identificación.
 - Realizado lo anterior con cada unidad administrativa, estableció un mes previo a la calendarización del recurso, como la fecha de inicio del procedimiento adquisitivo; esto únicamente para las modalidades de licitación pública (LP), invitación restringida (IR), procedimiento de adjudicación directa (PAD) y procedimiento de adjudicación directa por Comité (ADC); no así para las compras directas (CD).

- Integró el Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del año 2025; acompañándolo del Calendario de Inicio de Procedimientos Adquisitivos 2025, a efecto de presentarlo al Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Electoral del Estado de México, para su análisis y, en su caso, aprobación.

Los procedimientos adquisitivos para el ejercicio presupuestal regulan los actos concernientes a la planeación, programación, ejecución y control de las adquisiciones, enajenaciones, arrendamientos y contratación de servicios de cualquier naturaleza.

Dichos procedimientos se determinan considerando los montos mínimos y máximos de actuación, estableciéndose cuatro grandes rubros por monto, a saber: Compra Directa, de \$0.01 hasta \$58,000.00; Procedimiento por Adjudicación Directa, de \$58,000.01 a \$580,000.00 pesos; Invitación Restringida, de \$580,000.01 a \$1'740,000.00; y Licitación Pública Nacional, de \$1'740,000.01 en adelante.

Objetivos

Conforme a las disposiciones en materia electoral establecidas en el artículo 41 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, se consideran sin reservas sus mandatos y se cumple con los principios de certeza, legalidad, independencia, imparcialidad, objetividad, máxima publicidad, profesionalismo y paridad de género, en todas las funciones encomendadas al Instituto Electoral del Estado de México.

Las adquisiciones, enajenaciones y arrendamientos de todo tipo de bienes, la prestación de servicios de cualquier naturaleza y la contratación de obra, se instrumentan de tal forma que se permita asegurar las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

Los objetivos del Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios que se presenta, son:

- Dar cumplimiento a lo dispuesto en los Lineamientos para la Administración de Recursos del Instituto Electoral del Estado de México.
- Establecer y operar los sistemas administrativos para el ejercicio y control de los recursos presupuestados de acuerdo con dichos Lineamientos.
- Elaborar la planeación del gasto público correspondiente al presupuesto autorizado del año 2025, que permita alcanzar las metas de los proyectos comprometidos en el Programa Anual de Actividades.
- Contribuir en el cumplimiento de los objetivos y las metas autorizadas en el Programa Anual de Actividades, de las áreas que integran el Instituto Electoral del Estado de México.
- Contribuir a la contención del gasto.
- Atender oportunamente las solicitudes de adquisición de bienes y de contratación de servicios, que requieran las unidades administrativas interesadas, y que tengan como propósito satisfacer sus necesidades operacionales.



Resumen por Modalidad

Descripción	Cantidad	Importe Total
Licitación Pública Nacional	18	81,843,226.15
Invitación Restringida	20	17,312,590.25
Procedimiento de Adjudicación Directa	98	19,809,714.02
Adjudicación Directa por Comité	7	9,564,000.00
Compras Directas	114	2,094,519.58
	257	\$130,624,050.00

Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal

Capítulo	Partida	Descripción	Total
1000	Servicios Personales.		10,784,941.61
	1441	Seguros y fianzas.	5,109,100.01
	1512	Seguro de separación individualizado.	5,675,841.60
2000	Materiales y suministros.		23,697,616.79
	2111	Materiales y útiles de oficina.	1,607,190.25
	2112	Enseres de oficina.	45,578.75
	2122	Material de foto, cine y grabación.	76,680.00
	2141	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos.	11,411,018.00
	2151	Material de información.	35,200.00
	2161	Material y enseres de limpieza.	116,628.00
	2211	Productos alimenticios para personas.	1,636,425.00
	2231	Utensilios para el Servicio de Alimentación.	52,430.00
	2331	Productos de papel, cartón e impresos adquiridos como materia prima.	18,000.00
	2371	Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia prima.	2,800.00
	2461	Material eléctrico y electrónico.	540,675.00
	2471	Artículos metálicos para la construcción.	13,624.00
	2481	Materiales complementarios.	7,200.00
	2482	Material de señalización.	351,000.00
	2483	Árboles y plantas de ornato.	110,000.00
	2491	Materiales de construcción.	171,907.00
	2492	Estructuras y manufacturas para todo tipo de construcción.	107,985.00
	2531	Medicinas y productos farmacéuticos.	694,090.00
	2541	Materiales, accesorios y suministros médicos.	10,800.00
	2611	Combustibles, lubricantes y aditivos.	3,704,000.00
	2711	Vestuario y uniformes.	375,685.00
	2721	Prendas de seguridad y protección personal.	319,136.00



Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal

Capítulo	Partida	Descripción	Total
2000	Materiales y suministros.		23,697,616.79
	2911	Refacciones, accesorios y herramientas.	262,838.59
	2921	Refacciones y accesorios menores de edificios.	7,554.00
	2931	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo.	94,105.00
	2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.	527,050.00
	2961	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.	253,278.00
	2971	Artículos para la extinción de incendios.	993,390.00
	2981	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos.	125,000.00
	2992	Otros enseres.	26,349.20
3000	Servicios generales.		85,796,157.24
	3131	Servicio de agua.	78,000.00
	3141	Servicio de telefonía convencional.	5,536,392.00
	3151	Servicio de telefonía celular.	758,800.00
	3161	Servicio de radiolocalización y telecomunicación.	202,000.00
	3181	Servicio postal y telegráfico.	328,000.00
	3221	Arrendamiento de edificios y locales.	9,564,000.00
	3251	Arrendamiento de vehículos.	93,200.00
	3261	Arrendamiento de maquinaria y equipo.	120,000.00
	3271	Arrendamiento de activos intangibles.	5,387,300.00
	3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.	2,198,050.00
	3331	Servicios informáticos.	4,192,245.20
	3341	Capacitación.	1,558,542.40
	3361	Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado.	1,218,415.74
	3363	Servicios de impresión de documentos oficiales.	13,380,858.54
	3381	Servicio de vigilancia.	11,453,748.00
	3391	Servicios Profesionales.	186,000.00



Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal

Capítulo	Partida	Descripción	Total
3000	Servicios generales.		85,796,157.24
	3451	Seguros y fianzas.	3,690,356.00
	3471	Fletes y maniobras.	148,089.36
	3512	Adaptación de locales, almacenes, bodegas y edificios.	1,330,000.00
	3521	Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.	781,500.00
	3531	Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información.	1,996,603.00
	3571	Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso.	6,854,000.00
	3581	Servicio de lavandería, limpieza e higiene.	7,161,802.00
	3591	Servicios de fumigación.	287,000.00
	3611	Gastos de publicidad y propaganda.	3,650,000.00
	3821	Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.	2,663,200.00
	3922	Otros impuestos y derechos.	10,000.00
	3991	Cuotas y suscripciones.	5,000.00
	3992	Gastos de servicios menores.	963,055.00
5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles.		10,345,334.36
	5111	Muebles y enseres.	931,522.60
	5151	Bienes informáticos.	2,198,500.00
	5192	Otros equipos eléctricos y electrónicos de oficina.	302,300.00
	5231	Equipo de foto, cine y grabación.	405,475.00
	5311	Equipo médico y de laboratorio.	19,000.00
	5631	Maquinaria y equipo de construcción.	189,009.46
	5651	Equipo y aparatos para comunicación, telecomunicación y radio transmisión.	30,000.00
	5661	Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos.	5,879,912.00
	5671	Herramientas, máquina herramienta y equipo.	389,615.30
GRAN TOTAL			130,624,050.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
Licitación Pública Nacional		LP001															2,509,100.00		
060402	Póliza	Seguros y fianzas																	
Dirección de Administración		1441	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	2,509,100.00	2,509,100.00
Licitación Pública Nacional		LP002															2,600,000.01		
060402	Póliza	Seguros y fianzas para personal temporal																	
Dirección de Administración		1441	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	978,735.64	978,735.64
060402	Póliza	Seguros y fianzas																	
Dirección de Administración		1441	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,621,264.37	1,621,264.37
Licitación Pública Nacional		LP003															5,675,841.60		
060402	Póliza	Seguro de separación individualizado																	
Dirección de Administración		1512	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	472,986.80	5,675,841.60
Licitación Pública Nacional		LP004															11,363,518.00		
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2020A, color negro, para impresora M454, MFP M479																	
Dirección de Administración		2141	0	0	0	126	0	0	0	0	0	0	54	0	0	0	180	2,112.00	380,160.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2002, color amarillo, para impresora M751																	
Dirección de Administración		2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	21	6,353.00	133,413.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2000, color negro, para impresora M751																	
Dirección de Administración		2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	22	4,177.00	91,894.00
060503	Pieza	Tóner Xerox N/P 106R03768, color cian, para impresora VersaLink C7000																	
Dirección de Administración		2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	22	5,680.00	124,960.00
060503	Pieza	Tóner Xerox N/P 106R03766, color amarillo, para impresora VersaLink C7000																	
Dirección de Administración		2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	22	5,680.00	124,960.00
060503	Pieza	Tóner Xerox N/P 106R03765, color negro, para impresora VersaLink C7000																	
Dirección de Administración		2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	22	3,675.00	80,850.00
060503	Pieza	Cinta Epson N/P S015355, color negro, para impresora Fx2190II																	
Dirección de Administración		2141	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	6	952.00	5,712.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2123A, color magenta, para impresora M554, M555, MFP M578																	
Dirección de Administración		2141	0	0	0	88	0	0	0	0	0	0	22	0	0	0	110	4,809.00	528,990.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic	
060503	Pieza	Cinta Zebra Ribbon color YMCKO, para ZC100/ZC300, N.P. 800300-350LA																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	982.00	5,892.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2131A, color cian, para impresora HP Color LaserJet Enterprise 5700.																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	3,607.00	75,747.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2132A, color amarillo, para impresora HP Color LaserJet Enterprise 5700.																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	3,607.00	75,747.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2133A, color magenta, para impresora HP Color LaserJet Enterprise 5700.																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	3,607.00	75,747.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2130A, color negro, para impresora HP Color LaserJet Enterprise 5700.																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22	2,619.00	57,618.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W1470A, color negro, para impresora HP LaserJet Enterprise M610.																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	45	0	0	0	0	0	19	0	0	0	0	0	64	3,857.00	246,848.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2301A, color cian, para impresora HP Color LaserJet ProMFP 4303fdw.																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	2,379.00	38,064.00
060503	Pieza	Fusor HP N/P P1B91A, para impresora M652																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	21,640.00	21,640.00
060503	Pieza	Office Jet 200 Mobile N/P N9J42A cartucho tricolor CYM																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	1,117.00	8,936.00
060503	Pieza	Banda de transferencia HP N/P P1B93A, para impresora M652																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	22,246.00	22,246.00
060503	Pieza	Tóner N/P W1500A, para impresora Laser Jet M111w																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	99	0	0	0	0	0	39	0	0	0	0	0	138	1,415.00	195,270.00
060503	pieza	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9461A, color magenta y amarillo																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	5	4,000.00	20,000.00
060503	Pieza	Tambor de transferencia HP N/P W2004A, negro/cian/magenta/amarillo, para impresora M751																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	8	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	10	5,511.00	55,110.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P Q5949A, color negro, para impresora 1160, 1320, 3390, 3392																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	2,552.00	30,624.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic	
060503	Pieza	Cartucho de cilindro Xerox N/P 113R00782, para impresora Versalink C7000																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	10	6,667.00	66,670.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF258A, color negro, para impresora M404, MFP M428																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	45	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	65	3,262.00	212,030.00
060503	Pieza	Cartucho de tinta Epson N/P T694300, color magenta, para plotter SC-T72770																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	9,669.00	29,007.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF226A, color negro, para impresora M402, MFP M426																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	140	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	200	3,262.00	652,400.00
060503	Pieza	5102-008 / Tóner HP N/P W2302A, color amarillo, para impresora HP Color LaserJet ProMFP 4303fdw.																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	2,379.00	38,064.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2022A, color amarillo, para impresora M454, MFP M479																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	104	0	0	0	0	0	0	44	0	0	0	0	148	2,685.00	397,380.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF381A, color azul, para impresora MFP M476																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	3,195.00	47,925.00
060503	Pieza	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE020A negro fotográfico/gris claro																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	4	5,986.00	23,944.00
060503	Pieza	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE018A, magenta /amarillo																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	4	6,261.00	25,044.00
060503	Pieza	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE017A, negro mate/rojo cromático																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	4	6,159.00	24,636.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P CE271A, color azul, para impresora CP5525																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	3	10,464.00	31,392.00
060503	Pieza	Vinil autoadherible mate profesional, No. de Cat. VMXR11, medidas de .91 x 30.5 metros.																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	5,865.00	11,730.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF363A, color magenta, para impresora M552																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	56	0	0	0	0	0	0	24	0	0	0	0	80	4,899.00	391,920.00
060503	Pieza	Tóner HP N/P CE270A, color negro, para impresora CP5525																		
Dirección de Administración		2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	5	6,370.00	31,850.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF310A, color negro, para impresora M855	2141	0	0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	8,580.00	205,920.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tambor de transferencia HP N/P CF358A, color negro, para impresora M855, MFP M880	2141	0	0	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	2,673.00	45,441.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Polypro banner mate, No. de Cat. KE082, medidas de .91 x 30.5 metros.	2141	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	3,886.00	38,860.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner Xerox N/P 106R03767, color magenta, para impresora VersaLink C7000	2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	7	0	0	0	22	5,680.00	124,960.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2001, color azul, para impresora M751	2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	6	0	0	0	21	6,353.00	133,413.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CE390A, color negro, para impresora M4555 mfp	2141	0	0	0	65	0	0	0	0	0	20	0	0	0	85	4,639.00	394,315.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Papel presentación Ink-jet 140 grs. No. de Cat. KE020, medidas de .91 x 30 metros.	2141	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,159.00	11,590.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CE273A, color magenta, para impresora CP5525	2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	2	0	0	0	5	10,464.00	52,320.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Papel para plotter Ink-jet, No. Cat. BJ320, medidas de .91 x 45.7 m.,	2141	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	1,165.00	93,200.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Espuma limpiadora para cubierta de plástico	2141	0	0	0	73	0	0	0	0	0	0	0	0	0	73	114.00	8,322.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CB435A, color negro, para impresora P1005, P1006	2141	0	0	0	40	0	0	0	0	0	18	0	0	0	58	2,150.00	124,700.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CE272A, color amarillo, para impresora CP5525	2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	1	0	0	0	4	10,464.00	41,856.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tambor de transferencia HP N/P CF365A, color magenta, para impresora M855, MFP M880	2141	0	0	0	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	6,480.00	123,120.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF362A, color amarillo, para impresora M552	2141	0	0	0	56	0	0	0	0	0	24	0	0	0	80	4,899.00	391,920.00
Dirección de Administración																			

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total	
				Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF361A, color azul, para impresora M552	2141	0	0	0	56	0	0	0	0	0	24	0	0	0	80	4,899.00	391,920.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF360A, color negro, para impresora M552	2141	0	0	0	63	0	0	0	0	0	27	0	0	0	90	4,319.00	388,710.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Transferencia laser jet (150,000 páginas), N/P D7H14A	2141	0	0	0	6	0	0	0	0	0	2	0	0	0	8	19,159.00	153,272.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Aire comprimido	2141	0	0	0	124	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124	158.00	19,592.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Fusor, color LaserJet 110-Volt N/P C1N54A (~100,000 páginas)	2141	0	0	0	8	0	0	0	0	0	3	0	0	0	11	14,675.00	161,425.00
Dirección de Administración																			
060503	Rollo	Papel bond blanco para plotter KE Diplomat medidas .91 x 50 metros	2141	0	0	0	60	0	0	0	0	0	20	0	0	0	80	431.00	34,480.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE019A, magenta claro/cian claro	2141	0	0	0	3	0	0	0	0	0	1	0	0	0	4	5,986.00	23,944.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Office Jet 200 Mobile N/P N9J43A cartucho negro.	2141	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	1,102.00	8,816.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P W2300A, color negro, para impresora HP Color LaserJet ProMFP 4303fdw.	2141	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	1,989.00	31,824.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tambor de transferencia HP N/P CF364A, color amarillo, para impresora M855, MFP M880	2141	0	0	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	6,480.00	90,720.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF312A, color amarillo, para impresora M855	2141	0	0	0	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	12,980.00	272,580.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CE278A, color negro, para impresora P1566, P1606	2141	0	0	0	20	0	0	0	0	0	9	0	0	0	29	2,183.00	63,307.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF383A, color magenta, para impresora MFP M476	2141	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	3,195.00	51,120.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tóner HP N/P CF382A, color amarillo, para impresora MFP M476	2141	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	3,195.00	47,925.00
Dirección de Administración																			



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total	
				Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic
060501	Servicio	Seguro a los vehículos de la marca Chevrolet																	
Dirección de Administración			3451	0	0	121	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	121	4,004.00	484,484.00
060501	Servicio	Seguro a los vehículos de la marca Honda																	
Dirección de Administración			3451	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	8,340.00	150,120.00
Licitación Pública Nacional LP008																	3,445,000.00		
060505	servicio	Servicio de mantenimiento al equipo de bombeo para agua potable																	
Dirección de Administración			3571	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6	45,000.00	270,000.00
060505	servicio	Servicio de mantenimiento al sistema de aire acondicionado																	
Dirección de Administración			3571	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6	150,000.00	900,000.00
060505	servicio	Servicio de mantenimiento de equipos y sistema de protección contra incendios																	
Dirección de Administración			3571	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6	45,000.00	270,000.00
060505	servicio	Servicio de mantenimiento a plantas de emergencia																	
Dirección de Administración			3571	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6	25,000.00	150,000.00
060506	servicio	Rehabilitación de tubería del sistema contra incendio																	
Dirección de Administración			3571	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	85,000.00	85,000.00
060506	servicio	Sistema de alerta sísmica																	
Dirección de Administración			3571	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	150,000.00	150,000.00
060506	servicio	Rehabilitación de tubería de bajada pluviales y aguas negras.																	
Dirección de Administración			3571	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	120,000.00	120,000.00
060506	Servicio	Servicio de instalación de Chiller de 200 Ton																	
Dirección de Administración			3571	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,500,000.00	1,500,000.00
Licitación Pública Nacional LP009																	2,200,000.00		
060505	servicio	Servicio de mantenimiento a subestación, tableros, sistemas de tierras físicas y pararrayos																	
Dirección de Administración			3571	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,200,000.00	2,200,000.00
Licitación Pública Nacional LP010																	7,099,152.00		
060507	Servicio	Servicio de limpieza de bienes muebles e inmuebles																	
Dirección de Administración			3581	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	524,096.00	6,289,152.00
060507	Servicio	Servicio de limpieza de vidrios por su interior y exterior.																	
Dirección de Administración			3581	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6	110,000.00	660,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060507	Servicio	Servicio de limpieza de bienes Muebles de los Órganos Desconcentrados																	
Dirección de Administración			3581	0	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	6	25,000.00	150,000.00
Licitación Pública Nacional LP011																			5,714,000.00
060506	pieza	Interruptor de 600V																	
Dirección de Administración			5661	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	80,000.00	80,000.00
060506	equipo	Panel solar																	
Dirección de Administración			5661	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	4,000.00	520,000.00
060506	equipo	Banco de capacitores 550 KVA																	
Dirección de Administración			5661	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	170,000.00	170,000.00
060506	servicio	Sistema fotovoltaico para el Centro de Formación y Documentación Electoral																	
Dirección de Administración			5661	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,100,000.00	2,100,000.00
060506	pieza	Inversor de 40 KWp																	
Dirección de Administración			5661	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	150,000.00	300,000.00
060506	pieza	Dispositivo de protección contra sobretensiones																	
Dirección de Administración			5661	0	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44	1,000.00	44,000.00
060506	equipo	Chiller 200 Ton																	
Dirección de Administración			5661	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,500,000.00	2,500,000.00
Licitación Pública Nacional LP012																			5,169,618.54
030107	Pieza	Cartel de identificación de casilla especial de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización			3363	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	465.20	2,326.00
030107	Pieza	Bolsa para el Programa de Resultados Electorales Preliminares de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	31.69	32,482.25
030107	Pieza	Porta gafete para personas funcionarias de mesa directiva de casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización			3363	0	0	0	4,100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,100	20.42	83,722.00
030107	Pieza	Aviso de localización de casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	173.22	177,550.50
030107	Pieza	Sobre especial para el traslado de una boleta de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	33.95	34,798.75

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic	
030107	Pieza	Sobre para las listas nominales devueltas por las representaciones partidistas y de candidatura independiente de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,021	33.95	34,662.95
030107	Pieza	Clasificador de votos de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	55.12	56,498.00
030107	Pieza	Lista de candidaturas de la elección extraordinaria de las y los integrantes del Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	3.03	3,105.75
030107	Pieza	Acta de la jornada electoral de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	2,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,050	77.79	159,469.50
030107	Pieza	Hoja de incidentes de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	2,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,050	92.55	189,727.50
030107	Pieza	Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,021	500.74	511,255.54
030107	Pieza	Constancia de clausura de casilla y recibo de copia legible de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	86.74	88,908.50
030107	Pieza	Sobre para votos nulos de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	33.95	34,798.75
030107	Pieza	Formato para el registro de personas con discapacidad que acuden a votar de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	2.11	2,162.75
030107	Pieza	Sobre para actas de las y los electores en tránsito de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	234.45	1,172.25
030107	Pieza	Caja paquete electoral de la elección para Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	531.95	545,248.75
030107	Pieza	Sobre de expediente de casilla especial de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	234.45	1,172.25
030107	Pieza	Cartel de resultados de la votación en la casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	1,021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,021	13.58	13,865.18
030107	Pieza	Cartel de resultados de la votación en la casilla especial de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																		
Dirección de Organización			3363	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	610.01	3,050.05



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Bien, servicio o arrendamiento												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
030107	Pieza	Sobre para boletas sobrantes inutilizadas de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	33.95	34,798.75
030107	Pieza	Sobre de expediente de casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,021	33.95	34,662.95
030107	Pieza	Sobre para votos válidos de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	33.95	34,798.75
030107	Pieza	Cartel de identificación de casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,021	47.49	48,487.29
030107	Pieza	Sobre para Lista Nominal de Electores de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,021	33.95	34,662.95
030107	Pieza	Boleta electoral de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	769,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	769,000	2.75	2,114,750.00
030107	Pieza	Caja contenedora de material electoral.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	296.53	303,943.25
030107	Pieza	Bolsa para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral de la elección extraordinaria para el consejo municipal																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	31.69	32,482.25
030107	Pieza	Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla especial de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	500.74	2,503.70
030107	Pieza	Bolsa para boletas entregadas a la o el presidente de mesa directiva de casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,030	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,030	31.69	32,640.70
030107	Pieza	Cartel de identificación de personas que requieren atención preferencial para acceder a la casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	20.15	20,653.75
030107	Juego	Acta de las y los electores en tránsito para casillas especiales de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169	54.86	9,271.34
030107	Pieza	Cinta de seguridad para el sellado de la urna y caja paquete electoral.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	32.17	32,974.25
030107	Pieza	Señalamiento de procedimiento de votación (discapacidad auditiva y/o de lenguaje).																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	28.74	29,458.50



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
030107	Pieza	Cartel de resultados de cómputo municipal de la elección extraordinaria.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	610.01	1,830.03
030107	Pieza	Instructivo de armado de urna para la elección para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	6.56	6,724.00
030107	Pieza	Cartel de resultados preliminares en el municipio de la elección extraordinaria.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	610.01	1,830.03
030107	Pieza	Acta de escrutinio y cómputo de casilla de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	2,042	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,042	77.79	158,847.18
030107	Pieza	Acta de escrutinio y cómputo de casilla especial de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	104.56	941.04
030107	Pieza	Plantilla Braille de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	441	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	441	184.98	81,576.18
030107	Pieza	Instructivo de plantilla Braille de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	441	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	441	184.98	81,576.18
030107	Pieza	Guía de apoyo para la clasificación de los votos de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	55.12	56,498.00
030107	Pieza	Instructivo de armado de cancel electoral.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	6.56	6,724.00
030107	Pieza	Instructivo de armado de base porta urna para la elección para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	6.56	6,724.00
030107	Pieza	Tarjetón vehicular de la elección extraordinaria para el Ayuntamiento.																	
Dirección de Organización		3363	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	23.69	24,282.25
Licitación Pública Nacional		LP013																2,312,000.00	
040503	Pieza	Recurso didáctico en formato de llavero																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	80.00	80,000.00
040702	Pieza	Regla																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	6,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,000	15.00	90,000.00
040703	Pieza	Recurso didáctico en formato de sacapuntas con depósito con logo																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	25.00	125,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
040703	Pieza	Recurso didáctico en formato de lapicera con logo																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	40.00	400,000.00
040704	Ejemplar	Impresión de libro																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500	150.00	375,000.00
040802	Pieza	Cartel convocatoria																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	5.00	50,000.00
040802	Pieza	Cartel																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	5.00	50,000.00
040802	Pieza	Volante																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	50,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0.36	18,000.00
041001	Pieza	Guía para las y los Observadores Electorales (Proceso electoral extraordinaria)																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	200.00	40,000.00
041001	Pieza	Adenda para el funcionario de casilla de elección extraordinaria																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	5,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,200	200.00	1,040,000.00
041001	Pieza	Cuadernillo de consulta sobre votos válidos y votos nulos elección de ayuntamientos																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	220.00	44,000.00
Licitación Pública Nacional		LP014																	2,500,000.00
051202	iseño, desarrollo	Diseño, desarrollo e implementación de sistema informático.																	
Dirección de Partidos Políticos			3331	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	2,500,000.00	2,500,000.00
Licitación Pública Nacional		LP015																	3,300,000.00
080104	Servicio	Renta de publicidad en páginas web de internet																	
Unidad de Comunicación Social			3611	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,500,000.00	1,500,000.00
080104	Servicio	Publicidad en redes sociales																	
Unidad de Comunicación Social			3611	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,800,000.00	1,800,000.00
Licitación Pública Nacional		LP016																	5,378,392.00
090701	Servicio	Internet banda ancha móvil																	
Unidad de Informática y Estadística			3141	0	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	14	168	410.00	68,880.00
090701	Servicio	Internet y telefonía en Órganos Centrales de 500 Mbps simétrico que incluye el servicio de tráfico seguro y monitoreo proactivo y telefonía																	
Unidad de Informática y Estadística			3141	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4,718,216.00	4,718,216.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
090701	Servicio	Servicio de internet móvil																	
Unidad de Informática y Estadística			3141	0	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	204	749.00	152,796.00
090701	Servicio	Servicio de internet satelital																	
Unidad de Informática y Estadística			3141	0	1	2	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	15	3,500.00	52,500.00
090701	Servicio	Servicio de Internet de banda ancha voz y datos																	
Unidad de Informática y Estadística			3141	0	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	120	300.00	36,000.00
090701	Servicio	Internet y Telefonía para órganos centrales																	
Unidad de Informática y Estadística			3141	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	350,000.00	350,000.00
Licitación Pública Nacional LP017																		2,720,000.00	
090602	Servicio	Plataforma de videoconferencia de 300 participantes																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240	500.00	120,000.00
090701	Servicio	Correo electrónico																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,600,000.00	2,600,000.00
Licitación Pública Nacional LP018																		2,078,500.00	
090102	Pieza	Disco Duro de 1 TB																	
Unidad de Informática y Estadística			5151	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	2,500.00	37,500.00
090102	Pieza	Disco duro externo																	
Unidad de Informática y Estadística			5151	0	0	0	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	3,500.00	66,500.00
090102	Pieza	Disco duro externo																	
Unidad de Informática y Estadística			5151	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3,000.00	3,000.00
090102	Equipo	Apple MAC Mini																	
Unidad de Informática y Estadística			5151	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	18,500.00	55,500.00
090102	Equipo	Access Point																	
Unidad de Informática y Estadística			5151	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	45,000.00	270,000.00
090102	Pieza	Apple Magic Mouse superficie MULTI-TOUCH negra																	
Unidad de Informática y Estadística			5151	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3,500.00	10,500.00
090102	Equipo	Sistema de Almacenamiento NAS con 20 TB de almacenamiento																	
Unidad de Informática y Estadística			5151	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	50,000.00	50,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
090102	Equipo	Switch 48 puertos PoE																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	95,000.00	950,000.00
090102	Equipo	Macbook Pro																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	52,000.00	104,000.00
090102	Equipo	Impresora de matriz de punto																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	16,000.00	16,000.00
090102	Equipo	Escáner de alta producción																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	70,000.00	280,000.00
090102	Equipo	Apple MAC Mini																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	35,000.00	35,000.00
090102	Pieza	Lector de código de barras																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	12,000.00	24,000.00
090102	Equipo	Sistema de Almacenamiento NAS con 64 TB de almacenamiento																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	65,000.00	65,000.00
090102	Pieza	Unidad de disco DVD/RW USB																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,000.00	10,000.00
090102	Equipo	Computadora de Escritorio																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	27,000.00	81,000.00
090102	Equipo	Impresora de etiquetas de transferencia térmica																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	18,000.00	18,000.00
090102	Pieza	Pantalla de Proyección																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,500.00	2,500.00
Invitación Restringida		IR001																	1,051,000.00
130211	Ejemplar	Servicio de impresión de revista																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3363	0	1,500	0	0	0	0	0	1,500	0	0	0	0	0	0	3,000	64.00	192,000.00
130211	Ejemplar	Servicio de impresión de cuentos infantiles																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3363	0	3,000	3,000	3,000	0	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	12,000	70.00	840,000.00
130212	Pieza	Bolsa papel estraza																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3363	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	19.00	19,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total	
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov
Invitación Restringida		IR002																1,064,290.00
060503	Pieza	Refresco en lata de 355 ml., sabor cola																
Dirección de Administración		2211	0	516	564	720	720	660	660	516	720	660	660	660	516	7,572	20.00	151,440.00
060503	Pieza	Agua de garrafón																
Dirección de Administración		2211	0	480	640	745	692	765	756	590	619	777	720	735	481	8,000	58.00	464,000.00
060503	Caja	Capsulas de Nescafe Dolce Gusto, sabor lungo, en presentación de 16 capsulas																
Dirección de Administración		2211	0	5	0	0	5	0	0	5	0	0	5	0	0	20	179.00	3,580.00
060503	Pieza	Refresco en lata de 355 ml., sabor toronja																
Dirección de Administración		2211	0	252	324	396	396	324	324	252	372	324	324	324	252	3,864	18.50	71,484.00
060503	Pieza	Refresco en lata de 355 ml., sabor cola light																
Dirección de Administración		2211	0	252	324	396	396	324	324	252	372	324	324	324	252	3,864	20.00	77,280.00
060503	Pieza	Agua purificada de 600 ml.																
Dirección de Administración		2211	0	1,200	1,200	1,680	1,680	1,548	1,548	1,200	1,704	1,548	1,548	1,548	1,200	17,604	10.50	184,842.00
060503	Caja	Capsulas de Nescafe Dolce Gusto, sabor cappuccino, en presentación de 16 capsulas																
Dirección de Administración		2211	0	5	0	0	5	0	0	5	0	0	5	0	0	20	188.00	3,760.00
060503	Pieza	Refresco en lata de 355 ml., sabor manzana																
Dirección de Administración		2211	0	252	324	396	396	324	324	252	372	324	324	324	252	3,864	18.50	71,484.00
060503	Botella	Agua mineral de 600 ml																
Dirección de Administración		2211	0	144	144	144	144	144	144	120	144	144	144	144	120	1,680	19.00	31,920.00
060507	Servicio	Cafetería																
Dirección de Administración		2211	0	3	3	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	15	300.00	4,500.00
Invitación Restringida		IR003																992,400.00
060508	Servicio	Servicio de recarga de extintores HFC236FA																
Dirección de Administración		2971	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	4,500.00	540,000.00
060508	servicio	Servicio Recarga de Extintor con PQS																
Dirección de Administración		2971	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	4,500.00	450,000.00
060508	Servicio	Servicio de Recarga de Oxigeno																
Dirección de Administración		2971	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2	1,200.00	2,400.00
Invitación Restringida		IR004																600,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060101	Servicio	Auditoría a Estados Financieros.																	
Dirección de Administración			3311	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	600,000.00	600,000.00
Invitación Restringida		IR005																	804,000.00
060507	Servicio	Servicio de fotocopiado.																	
Dirección de Administración			3361	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	67,000.00	804,000.00
Invitación Restringida		IR006																	870,000.00
060507	Servicio	Seguro para el inmueble del edificio sede, mobiliario y equipo de oficina.																	
Dirección de Administración			3451	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	870,000.00	870,000.00
Invitación Restringida		IR007																	1,500,000.00
060509	Paquete	Vales de despensa para servidores públicos electorales																	
Dirección de Administración			3821	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	750	0	750	2,000.00	1,500,000.00
Invitación Restringida		IR008																	911,809.25
030107	Pieza	Rollo de cinta adhesiva transparente.																	
Dirección de Organización			2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	4.26	4,366.50
030107	Pieza	Cojín para sellos.																	
Dirección de Organización			2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	33.47	34,306.75
030107	Pieza	Tinta negra para sellos de goma.																	
Dirección de Organización			2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	19.86	20,356.50
030107	Pieza	Marcador negro permanente.																	
Dirección de Organización			2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	5.94	6,088.50
030107	Caja	Caja de clips del No. 3.																	
Dirección de Organización			2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	6.56	6,724.00
030107	Pieza	Sacapuntas sencillo.																	
Dirección de Organización			2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	1.09	1,117.25
030107	Pieza	Goma para borrar.																	
Dirección de Organización			2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	4.51	4,622.75
030107	Pieza	Lápiz de grafito, grado 2.																	
Dirección de Organización			2111	0	0	0	2,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,050	1.84	3,772.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
030107	Pieza	Dedal de plástico.																	
Dirección de Organización		2111	0	0	0	2,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,050	3.00	6,150.00
030107	Pieza	Marcador negro base agua.																	
Dirección de Organización		2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	7.23	7,410.75
030107	Pieza	Juego de aplicadores con líquido indeleble (bolsa con 2 aplicadores)																	
Dirección de Organización		2111	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	793.47	813,306.75
030107	Pieza	Bolígrafo punto mediano de tinta negra.																	
Dirección de Organización		2111	0	0	0	2,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,050	1.75	3,587.50
Invitación Restringida		IR009															1,295,900.00		
040301	Pieza	Recurso Didáctico en formato de Parasol para ventanilla de vehiculo																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	1,610	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,610	98.00	157,780.00
040301	Pieza	Recurso didáctico en formato de vaso cafetero con tapa, reusable de plástico																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	1,610	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,610	35.00	56,350.00
040301	Pieza	Recurso didáctico en formato de block de notas adhesivas de 100 hojas																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	1,610	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,610	57.00	91,770.00
040704	Ejemplar	Impresión de libro																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	150.00	750,000.00
041002	Pieza	Recurso didáctico en formato de bolsa ecológica																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500	24.00	60,000.00
041002	Pieza	Recurso didáctico en formato de toalla facial																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500	32.00	80,000.00
041003	Pieza	Recurso didáctico botella portátil con gel antibacterial																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	20.00	100,000.00
Invitación Restringida		IR010															643,100.00		
040202	Pieza	Recurso didáctico Memoria USB																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	100	120.00	12,000.00
040202	Pieza	Tripticos																	
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	5,000	5.00	25,000.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
040202	Pieza	Recurso didáctico Libreta																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	10,000	15.00	150,000.00
040202	Ejemplar	Relatoría Elección de Diputaciones 2024																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	1,000	150.00	150,000.00
040202	Pieza	Recurso didáctico estuche ecológico																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	100	96.00	9,600.00
040202	Ejemplar	Relatoría Elección de Gubernatura 2023																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	1,000	150.00	150,000.00
040202	Pieza	Recurso didáctico Cilindro para agua																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	1,500	0	0	0	0	0	0	0	1,500	39.00	58,500.00
040202	Pieza	Recurso didáctico Bolsa de manta																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	1,500	0	0	0	0	0	0	0	1,500	45.00	67,500.00
040202	Pieza	Recurso didáctico Carpeta de curpiel																	
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	100	205.00	20,500.00
Invitación Restringida		IR011																	1,090,300.00
090102	Licencia	Licencia software GENIALLY																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	20,000.00	80,000.00
090102	Licencia	Contratación de la aplicación WhatsApp Bussines Web																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	10,000.00	10,000.00
090102	Servicio	Timbrado de nómina																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	20,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	1.00	20,000.00
090102	Licencia	Contratación de la aplicación WhatsApp Bussines																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	10,000.00	10,000.00
090102	Licencia	Licencia anual LRT para sistema LIVEU SOLO																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	25,000.00	25,000.00
090102	Licencia	Plugin WordPress																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	8,000.00	40,000.00
090102	Licencia	Licencia del software "BRANDWATCH"																	
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	250,000.00	250,000.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic		
090102	Licencia	Licencia software JotForm																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	15,000.00	45,000.00
090102	Licencia	Licencia software CANVA																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	1,500.00	36,000.00
090102	Licencia	Licencia plataforma Transkriptor																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	5,000.00	10,000.00
090102	Licencia	Licencia de software Tableau																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	20,000.00	20,000.00
090102	Licencia	Licencia Autocad para Windows																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	30,000.00	60,000.00
090102	Licencia	Licencia software MS-VISIO "MS Visio Standard"																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	8,500.00	17,000.00
090102	Licencia	Licencia anual de software LogViewPlus																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,600.00	2,600.00
090102	Licencia	Licencia Corel Draw para Mac OS																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	7,500.00	15,000.00
090102	Licencia	Licencia de software Mobaxterm																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3,600.00	3,600.00
090102	Licencia	Licencia de Digital Object Identifier (DOI)																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	10,000.00	10,000.00
090102	Licencia	Licencia para desarrollador de Android																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	800.00	1,600.00
090102	Licencia	Licencia a APPLE DEVELOPER PROGRAM																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,500.00	2,500.00
090102	Licencia	Licencia para impresora de código de barras																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	20,000.00	20,000.00
090102	Licencia	Suscripción del servicio de GOOGLE WORKSPACE del tipo BUSSINES STANDARD con el complemento GEMINI ENTERPRISE																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	8,000.00	16,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total	
090102	Licencia	Suscripción anual para acceso mediante API KEY al modelo de consulta - respuesta multimodal de ChatGPT-4o																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	10,000.00	20,000.00	
090102	Licencia	Suscripción anual de la herramienta del software ChatGPT Teams																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	10,000.00	30,000.00	
090102	Licencia	Licencia de plugin para Joomla																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	5,000.00	25,000.00	
090201	Licencia	Licencia del software Ready Desk																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	30,000.00	30,000.00	
090701	Servicio	Dominio para internet																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	3,500.00	7,000.00	
090701	Licencia	Licencia de software para gestión de vulnerabilidades																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	220,000.00	220,000.00	
090701	Servicio	Certificado de seguridad páginas web																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	32,000.00	64,000.00	
Invitación Restringida		IR012																852,500.00		
090102	Licencia	Licencia software Adobe Creative Cloud																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22	0	0	0	22	26,000.00	572,000.00	
090701	Licencia	Licencia de software Antivirus																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	850	0	0	0	850	330.00	280,500.00	
Invitación Restringida		IR013																724,500.00		
090102	Licencia	Licencia Software SproutSocial																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	60,000.00	60,000.00	
090102	Licencia	Zoom Webinar																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3	12,000.00	36,000.00	
090102	Licencia	Licencia software Antiplagio "Urkund Editorial"																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	33,500.00	33,500.00	
090602	Licencia	Licencia de Software videoStreaming del software "Wowza Streaming Engine Profesional y Broadcaster"																		
Unidad de Informática y Estadística			3271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	175,000.00	175,000.00	

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic		
090701	Licencia	Licencia de red Hat Enterprise																		
Unidad de Informática y Estadística		3271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	20	21,000.00	420,000.00
Invitación Restringida		IR014																1,100,000.00		
090402	Servicio	Servicio en la nube																		
Unidad de Informática y Estadística		3331	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,100,000.00	1,100,000.00
Invitación Restringida		IR015																650,000.00		
090701	Servicio	Póliza de soporte técnico del Firewall detector de Intrusos y analizador de contenidos "CheckPoint"																		
Unidad de Informática y Estadística		3531	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	650,000.00	650,000.00
Invitación Restringida		IR016																587,551.00		
060503	Pieza	Carpeta vinil 2" tamaño oficina, con 3 argollas, color blanco																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	134.00	3,350.00
060503	Pieza	Carpeta vinil 2" tamaño carta, con tres argollas, color blanco																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	135.00	13,500.00
060503	Caja	Arillo metálico para engargolar de 1/4", con 25 tiras																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	212.00	1,696.00
060503	Juego	Separador vertical tamaño carta, con pestaña de color, 10 divisiones.																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48	58.00	2,784.00
060503	Pieza	Carpeta registrador tamaño carta																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	440	0	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	620	72.00	44,640.00
060503	Pieza	Plumón marcador para CD, color negro																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160	17.00	2,720.00
060503	Caja	Arillo metálico para engargolar de 3/8", con 20 tiras																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	212.00	2,120.00
060503	Paquete	Separador horizontal tamaño carta, con 20 juegos de 5 posiciones, sin perforaciones																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	162.00	3,240.00
060503	Pieza	Caja para archivo muerto tamaño oficina																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	57.00	14,250.00
060503	Pieza	Bolígrafo gel punto fino, color negro																		
Dirección de Administración		2111	0	0	0	252	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	252	34.50	8,694.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total	
				Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic
060503	Pieza	Cojin para sello de goma, número 2, plástico	2111	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	109.00	1,090.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Tinta para sello a base de agua, S-64, color violeta de 28 ml	2111	0	0	0	4	0	0	0	0	0	2	0	0	0	6	199.00	1,194.00
Dirección de Administración																			
060503	Caja	Arillo metálico para engargolar de 1/2", con 75 tiras	2111	0	0	0	18	0	0	0	0	0	8	0	0	0	26	90.00	2,340.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Marcador permanente punto ultrafino, tinta azul	2111	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	31.00	1,116.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Caja para archivo tipo galletera	2111	0	0	0	650	0	0	0	0	0	350	0	0	0	1,000	33.00	33,000.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Carpeta vinil de 1" tamaño carta, con tres argollas, color blanco	2111	0	0	0	400	0	0	0	0	0	180	0	0	0	580	99.00	57,420.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Porta Gafetes en plástico cristal, semirrígido, vertical	2111	0	0	0	7,500	0	0	0	0	0	4,500	0	0	0	12,000	8.00	96,000.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Sobre bolsa tamaño carta	2111	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	500	0	0	0	1,500	5.50	8,250.00
Dirección de Administración																			
060503	Paquete	Protector plástico transparente para hojas tamaño carta	2111	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	118.00	14,160.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Cordón para gafete	2111	0	0	0	3,300	0	0	0	0	0	2,000	0	0	0	5,300	6.50	34,450.00
Dirección de Administración																			
060503	Caja	Clip reversible de 32 mm	2111	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	47.00	3,290.00
Dirección de Administración																			
060503	Caja	Arillo metálico para engargolar de 5/16", con 20 tiras	2111	0	0	0	19	0	0	0	0	0	8	0	0	0	27	212.00	5,724.00
Dirección de Administración																			
060503	Paquete	Folder tamaño carta Pendaflex multicolor, doble tonalidad, en paquete original de 25 piezas	2111	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	192.50	3,850.00
Dirección de Administración																			
060503	Pieza	Marcador permanente punto fino, tinta azul	2111	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	17.00	1,020.00
Dirección de Administración																			

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Bien, servicio o arrendamiento												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
060503	Pieza	Pegamento instantáneo																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	38.00	1,368.00
060503	Pieza	Cinta dos caras, 12 mm x 50 m																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	54.00	1,620.00
060503	Juego	Separador vertical tamaño carta, en papel bristol color blanco en juego de 5 posiciones																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	25.00	12,500.00
060503	Paquete	Acetato tamaño oficio, en paquete de 100 piezas																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	28	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	40	275.50	11,020.00
060503	Pieza	Marcador de textos con tinta fluorescente, color naranja																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320	11.00	3,520.00
060503	Paquete	Mini separadores flecha reemplazables																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	96	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96	96.00	9,216.00
060503	Caja	Clip reversible de 19 mm																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	17.00	1,360.00
060503	Paquete	Cartulina opalina tamaño doble carta																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	241.00	7,230.00
060503	Pieza	Boligrafo azul. punto fino gel																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	672	0	0	0	0	0	288	0	0	0	0	960	34.50	33,120.00
060503	Juego	Separador index vertical, tamaño carta, con pestaña de color, 15 divisiones																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	168	0	0	0	0	0	72	0	0	0	0	240	92.00	22,080.00
060503	Pieza	Sobre bolsa tamaño media carta																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	350	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	500	4.00	2,000.00
060503	Pieza	Portaminas																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48	75.50	3,624.00
060503	Pieza	Cartulina bristol blanca 250 gramos de 30.5 x 45.8 cm																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	3,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,500	3.50	12,250.00
060503	Paquete	Papel bond tamaño doble carta, en presentación de 500 hojas																	
Dirección de Administración		2111	0	0	0	180	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	250	254.50	63,625.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total	
060503	Pieza	Marcador de cera cubierta desprendible, color rojo carmín																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	144	0	0	0	0	0	0	56	0	0	200	16.50	3,300.00	
060503	Paquete	Papel bond tamaño carta colores fuertes, en presentación de 100 hojas																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	85.00	680.00	
060503	Paquete	Cartulina de Colores fuertes 50 x 65 cm																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	80.00	1,280.00	
060503	Pieza	Marcador bravo, color negro																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	58.00	6,960.00	
060503	Pieza	Lápiz corrector																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	132	0	0	0	0	0	0	48	0	0	180	39.00	7,020.00	
060503	Paquete	Etiqueta adherible, medidas aproximadas de 16 x 22 mm																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	32.00	640.00	
060503	Pieza	Cuaderno profesional, cuadro chico																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	50.00	3,000.00	
060503	Pieza	Tinta para sello a base de agua, S-63, color azul de 28 ml																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	199.00	1,990.00	
060503	Pieza	Cartulina sulfatada de 12 pt. de 30.5 x 45.8 cm., color blanco																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500	3.50	8,750.00	
060504	Rollo	Etiqueta autoadherible tipo acetato de poliéster transparente de 60 x 34 mm, rollo de 50 mts. con 1,340 etiquetas.																		
Dirección de Administración			2111	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	950.00	9,500.00	
Invitación Restringida		IR017																	600,000.00	
040202	Ejemplar	Impresión del estudio en inglés "El voto de las y los mexiquenses residentes en el extranjero, para Diputaciones Locales"																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000	300.00	300,000.00
040202	Ejemplar	Impresión del estudio en idioma español "El voto de las y los mexiquenses residentes en el extranjero, para Diputaciones Locales"																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	1,000	300.00	300,000.00
Invitación Restringida		IR018																	610,000.00	
090201	Servicio	Póliza de mantenimiento a UPS																		
Unidad de Informática y Estadística			3531	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	80,000.00	160,000.00	



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
090201	Servicio	Mantenimiento a equipo de cómputo																	
Unidad de Informática y Estadística			3531	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	20,000.00	80,000.00
090201	Servicio	Mantenimiento a escáners																	
Unidad de Informática y Estadística			3531	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	10,000.00	50,000.00
090201	Servicio	Mantenimiento a impresora																	
Unidad de Informática y Estadística			3531	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	10,000.00	80,000.00
090201	Servicio	Mantenimiento preventivo y/o correctivo del equipo de impresión de gran escala "plotter"																	
Unidad de Informática y Estadística			3531	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	25,000.00	100,000.00
090201	Servicio	Mantenimiento a switch de la marca Cisco																	
Unidad de Informática y Estadística			3531	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	35,000.00	140,000.00
Invitación Restringida		IR019																	693,240.00
060508	Caja	Ketorolaco																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	8	0	0	0	0	8	0	0	0	0	16	150.00	2,400.00
060508	Caja	Captopril																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	2	150.00	300.00
060508	Caja	Sulfadiazina de plata																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	140.00	140.00
060508	Caja	Complejo B con Dexametasona y Lidocaina																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	0	6	165.00	990.00
060508	Caja	Benzocaina con Cloranfenicol																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	2	190.00	380.00
060508	Caja	Levopantoprazol																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0	0	0	4	1,000.00	4,000.00
060508	Caja	Complejo B con Diclofenaco y Lidocaina																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	0	6	650.00	3,900.00
060508	Caja	Diclofenaco																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	0	20	150.00	3,000.00
060508	Caja	Ciprofloxacino																	
Dirección de Administración			2531	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	0	6	230.00	1,380.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic	
060508	Litro	Sanitizante líquido, virucida, bactericida, para maquinas y pistolas sanitizantes.																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	500.00	500,000.00
060508	Caja	Furosemida																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	4	70.00	280.00
060508	Caja	Enalapril																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	190.00	380.00
060508	Caja	Loperamida																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	4	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	8	60.00	480.00
060508	Caja	Fenazopiridina																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	5	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	10	50.00	500.00
060508	Caja	Trehalosa con Hialuronato de Sodio																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	800.00	800.00
060508	Pieza	Botiquín medico																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	120.00	8,400.00
060508	Caja	Dexametasona																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	19	0	0	0	0	19	0	0	0	0	0	0	38	200.00	7,600.00
060508	Caja	Amoxicilina con acido Clavulanico																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	4	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	8	540.00	4,320.00
060508	Caja	Caolin con Neomicina																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	20	150.00	3,000.00
060508	Caja	Hidroxocobalamina con clorhidrato de Tiamina y Clorhidrato de piridoxina																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	4	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	8	500.00	4,000.00
060508	Caja	Paracetamol																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	6	500.00	3,000.00
060508	Caja	Paracetamol, Fenilefrina, Dextrometorfano, Clorfenamina																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	25	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	50	80.00	4,000.00
060508	Caja	Magaldrato con dimeticona																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	20	200.00	4,000.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic		
060508	Caja	Acido Acetilsalicilico																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	4	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	8	130.00	1,040.00
060508	Caja	Flubiprofeno																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	25	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	50	150.00	7,500.00
060508	Caja	Amikacina																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	10	30.00	300.00
060508	Caja	Levocetirizina																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	10	350.00	3,500.00
060508	Caja	Hioscina con metamizol																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	10	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20	580.00	11,600.00
060508	Litro	Gel antibacterial.																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	100.00	100,000.00
060508	Caja	Metoclopramida																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	4	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	8	85.00	680.00
060508	Caja	Nitrofurantoina																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	3	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	6	80.00	480.00
060508	Caja	Trimebutina con simeticona																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	3	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	6	420.00	2,520.00
060508	Caja	Pantoprazol																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	2	500.00	1,000.00
060508	Caja	Sulfametoxazol con trimetoprima																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	3	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	6	390.00	2,340.00
060508	Caja	Losartan																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	2	90.00	180.00
060508	frasco	Bencidamina																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	2	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	4	400.00	1,600.00
060508	Caja	Benzonatato																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	10	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20	90.00	1,800.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic		
060508	Caja	Cubrebocas																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	150.00	450.00
060508	Caja	Lanzoprazol																		
Dirección de Administración		2531	0	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	4	250.00	1,000.00
Invitación Restringida		IR020																672,000.00		
060507	Servicio	Servicio de telefonía celular																		
Dirección de Administración		3151	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	50,000.00	600,000.00
060507	Servicio	Servicio de telefonía celular																		
Dirección de Administración		3151	0	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36	2,000.00	72,000.00
Procedimiento de Adjudicac		PAD001																533,600.00		
130206	Servicio	Cursos y talleres																		
Centro de Formación y Documentación Electoral		3341	0	1	2	3	2	2	2	2	2	3	2	2	0	0	0	23	23,200.00	533,600.00
Procedimiento de Adjudicac		PAD002																92,800.00		
130207	Servicio	Cursos y talleres																		
Centro de Formación y Documentación Electoral		3341	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	92,800.00	92,800.00
Procedimiento de Adjudicac		PAD003																120,000.00		
130208	Servicio	Cursos y talleres																		
Centro de Formación y Documentación Electoral		3341	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	120,000.00	120,000.00
Procedimiento de Adjudicac		PAD004																95,000.00		
130212	Pieza	Bolsa promocional																		
Centro de Formación y Documentación Electoral		3363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	95.00	95,000.00
Procedimiento de Adjudicac		PAD005																391,500.00		
130211	Ejemplar	Servicio de impresión de las obras monográficas																		
Centro de Formación y Documentación Electoral		3363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,500	87.00	391,500.00
Procedimiento de Adjudicac		PAD006																65,000.00		
130401	Servicio	Servicio de fumigación																		
Centro de Formación y Documentación Electoral		3591	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	15,000.00	15,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
130401	Servicio	Servicio de fumigación																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3591	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	50,000.00	50,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD007																			60,000.00
130213	Salón	Contratación de salón																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3821	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	60,000.00	60,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD008																			60,000.00
070403	Servicio	Auditoría ISO 9001:2015																	
Contraloría General		3311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	60,000.00	60,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD009																			109,974.00
060503	Pieza	Fibra lavatrastos de abrasividad media de 152 mm de ancho por 229 mm de largo																	
Dirección de Administración		2161	0	0	0	132	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132	20.00	2,640.00
060503	Rollo	Película para paletizar																	
Dirección de Administración		2161	0	0	0	144	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144	320.00	46,080.00
060503	Rollo	Rafia color blanco de 5 kg (aproximadamente)																	
Dirección de Administración		2161	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	585.00	23,400.00
060503	Kilogramo	Bolsa de polietileno de 30 x 40 cm plana col. 120 transparente en presentación de 1 kg																	
Dirección de Administración		2161	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	95.00	950.00
060503	Pieza	Trapo de microfibra																	
Dirección de Administración		2161	0	0	0	216	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	216	29.00	6,264.00
060503	Caja	Pañuelo desechable																	
Dirección de Administración		2161	0	0	0	720	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	720	26.00	18,720.00
060503	Kilogramo	Estopa blanca 100% algodón, en presentación de 1 kg																	
Dirección de Administración		2161	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	81.00	6,480.00
060503	Rollo	Rafia de 500 gramos																	
Dirección de Administración		2161	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	68.00	5,440.00
Procedimiento de Adjudicac PAD010																			562,445.00
060503	Frasco	Sustituto de crema para café en polvo, en presentación de 400 gramos																	
Dirección de Administración		2211	0	0	203	0	0	145	0	0	0	128	0	0	104	0	580	94.00	54,520.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060503	Caja	Sustituto de azúcar con 50 sobres, de 1 gr. cada uno																	
Dirección de Administración			2211	0	0	105	0	0	75	0	0	66	0	0	54	0	300	68.00	20,400.00
060503	Caja	Té a la manzana con canela, en presentación de entre 20 y 25 bolsas																	
Dirección de Administración			2211	0	0	89	0	0	63	0	0	55	0	0	45	0	252	48.00	12,096.00
060503	Bolsa	Dulce de grenetina, en presentación de 500 gramos																	
Dirección de Administración			2211	0	0	53	0	0	38	0	0	32	0	0	27	0	150	65.50	9,825.00
060503	Kilogramo	Azúcar estándar en presentación de 1 kilo																	
Dirección de Administración			2211	0	0	193	0	0	138	0	0	120	0	0	99	0	550	44.00	24,200.00
060503	Frasco	Café soluble 100% puro, en presentación de 200 gramos																	
Dirección de Administración			2211	0	0	168	0	0	120	0	0	106	0	0	86	0	480	144.00	69,120.00
060503	Caja	Té de hierbabuena, en presentación de entre 20 y 25 bolsas																	
Dirección de Administración			2211	0	0	63	0	0	45	0	0	40	0	0	32	0	180	30.00	5,400.00
060503	Pieza	Café blasón espresso, de 400 gramos																	
Dirección de Administración			2211	0	0	242	0	0	173	0	0	151	0	0	124	0	690	128.00	88,320.00
060503	Caja	Galleta Gabi, Fina Variedad, 375 gramos																	
Dirección de Administración			2211	0	0	35	0	0	25	0	0	22	0	0	18	0	100	77.00	7,700.00
060503	Caja	Té de limón, en presentación de entre 20 y 25 bolsas																	
Dirección de Administración			2211	0	0	63	0	0	45	0	0	40	0	0	32	0	180	30.00	5,400.00
060503	Pieza	Dulce de grenetina en presentación de 100 g,																	
Dirección de Administración			2211	0	0	595	0	0	425	0	0	374	0	0	306	0	1,700	16.00	27,200.00
060503	Pieza	Papa frita rebanada, en presentación de 42 g																	
Dirección de Administración			2211	0	0	1,155	0	0	825	0	0	726	0	0	594	0	3,300	20.00	66,000.00
060503	Bote	Nueces de la india de 1.1 kg.																	
Dirección de Administración			2211	0	0	4	0	0	0	4	0	0	4	0	0	0	12	490.00	5,880.00
060503	Caja	Té de manzanilla, en presentación de entre 20 y 25 bolsas																	
Dirección de Administración			2211	0	0	84	0	0	60	0	0	53	0	0	43	0	240	30.00	7,200.00
060503	Bolsa	Almendras tostadas y sazonadas con sal de 1.13 kg																	
Dirección de Administración			2211	0	0	4	0	0	0	4	0	0	4	0	0	0	12	448.00	5,376.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060503	Pieza	Refresco de 2 litros, sabor manzana																	
Dirección de Administración			2211	0	0	24	0	24	0	24	0	32	0	16	0	0	120	36.00	4,320.00
060503	Paquete	Galleta surtida (366 g) con 14 paquetes individuales, Gamesa																	
Dirección de Administración			2211	0	0	350	0	0	250	0	0	220	0	0	180	0	1,000	80.00	80,000.00
060503	Pieza	Agua purificada de 330 ml.																	
Dirección de Administración			2211	0	0	288	0	0	288	0	0	288	0	0	288	0	1,152	5.00	5,760.00
060503	Bolsa	Caramelo macizo café mantequilla de 500 grs.																	
Dirección de Administración			2211	0	0	19	0	0	14	0	0	12	0	0	10	0	55	110.00	6,050.00
060503	Bote	Pasas cubiertas con chocolate de 1.53 kg.																	
Dirección de Administración			2211	0	0	4	0	0	0	4	0	0	4	0	0	0	12	454.00	5,448.00
060503	Bolsa	Caramelo macizo ron mantequilla de 500 grs.																	
Dirección de Administración			2211	0	0	19	0	0	14	0	0	12	0	0	10	0	55	110.00	6,050.00
060503	Pieza	Refresco de 2 litros, sabor cola																	
Dirección de Administración			2211	0	0	24	0	24	0	24	0	32	0	16	0	0	120	38.00	4,560.00
060503	Pieza	Refresco de 2 litros, sabor toronja																	
Dirección de Administración			2211	0	0	24	0	24	0	24	0	32	0	16	0	0	120	36.00	4,320.00
060503	Caja	Té de Jamaica, en presentación de entre 20 y 25 bolsas																	
Dirección de Administración			2211	0	0	63	0	0	45	0	0	40	0	0	32	0	180	45.00	8,100.00
060503	Caja	Té verde, en presentación de entre 20 y 25 bolsas																	
Dirección de Administración			2211	0	0	42	0	0	30	0	0	26	0	0	22	0	120	40.00	4,800.00
060503	Pieza	Cacahuete estilo japonés en presentación de 30 g																	
Dirección de Administración			2211	0	0	1,400	0	0	1,000	0	0	880	0	0	720	0	4,000	4.00	16,000.00
060507	Servicio	Cafetería																	
Dirección de Administración			2211	0	0	5	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	20	300.00	6,000.00
060507	Servicio	Cafetería																	
Dirección de Administración			2211	0	0	4	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	8	300.00	2,400.00
Procedimiento de Adjudicac PAD011																		98,860.00	
060503	Pieza	Pila alcalina 1.5 voltios AA (Solicitar por pieza)																	
Dirección de Administración			2461	0	0	0	440	0	0	0	0	0	208	0	0	0	648	35.00	22,680.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Bien, servicio o arrendamiento												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
060503	Pieza	Pila cuadrada de 9 voltios																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	140	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	200	175.00	35,000.00
060503	Pieza	Cinta adhesiva para ductos, de 48 mm x 50 m																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	140	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	200	114.00	22,800.00
060504	Pieza	Fundente en polvo para soldadura de plata.																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	300.00	300.00
060504	Pieza	Termostato para refrigerador.																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	220.00	3,300.00
060504	Pieza	Relay protector térmico																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	300.00	4,500.00
060504	Pieza	Porta fusible para componente electrónico.																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30.00	900.00
060504	Pieza	Capacitor para motor de refrigerador.																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	350.00	3,500.00
060504	Pieza	Fusible para componente electrónico																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	12.00	480.00
060504	Pieza	Cinta para aislar																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	50.00	500.00
060504	Pieza	Extensión para cafetera eléctrica																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	180.00	2,700.00
060504	Pieza	Foco para horno de microondas																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	220.00	2,200.00
Procedimiento de Adjudicac PAD012																		353,065.00	
060506	Pieza	Luminarias																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	2,800.00	252,000.00
060506	Kilogramo	Electrodo para soldar 6013 1/8																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	160.00	800.00
060506	Pieza	Cinta de aislar																	
Dirección de Administración		2461	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	55.00	5,500.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060506	Pieza	Felpa repuesto alta densidad																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	50.00	1,500.00
060506	galón	Esmalte acrílico																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	290.00	2,900.00
060506	Litro	Tinta al aceite caoba clásico																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	290.00	2,900.00
060506	pieza	Silicón sellador de poliuretano elastomero mono componente y autonivelante Master Seal																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	280.00	8,400.00
060506	Pieza	Brocha de 2																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	72.00	1,296.00
060506	bote	Pintura vinilica vinimex total																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	4,800.00	134,400.00
060506	Pieza	Pija Hi-fast fina																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	2,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0.45	900.00
060506	Galón	Sellador de nitrocelulosa																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	920.00	2,760.00
060506	Pieza	Brocha de 4																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	95.00	1,710.00
060506	kilogramo	Resistol 850 Profesional 1 kg																	
Dirección de Administración		2491	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	190.00	570.00
Procedimiento de Adjudicac PAD017																		107,985.00	
060506	Pieza	Llantita Vulcanizada Negra																	
Dirección de Administración		2492	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	115.00	1,725.00
060506	pieza	Repuesto Cartucho Mingitorio																	
Dirección de Administración		2492	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	1,500.00	22,500.00
060506	Pieza	Asiento alargado sin tapa																	
Dirección de Administración		2492	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	920.00	9,200.00
060506	Pieza	Despachador de jabón																	
Dirección de Administración		2492	0	0	0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	900.00	21,600.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060506	Pieza	Brida Flexible Corta																	
Dirección de Administración		Brida Flexible Corta	2492	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	205.00	4,100.00
060506	Pieza	Dispensador de Toalla Rollo																	
Dirección de Administración		Dispensador de Toalla Rollo	2492	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	15	3,100.00	46,500.00
060506	Pieza	Extractor para baño																	
Dirección de Administración		Extractor para baño	2492	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4	590.00	2,360.00
Procedimiento de Adjudicac PAD018																			510,000.00
060506	servicio	Adecuación de espacios en oficinas de los Órganos Centrales																	
Dirección de Administración		Adecuación de espacios en oficinas de los Órganos Centrales	3512	0	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	0	0	3	90,000.00	270,000.00
060506	servicio	Cancelería																	
Dirección de Administración		Cancelería	3512	0	0	0	2	0	0	0	2	0	0	0	2	0	6	40,000.00	240,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD019																			135,045.00
060503	Pieza	Pantalón industrial en tela tipo gabardina, 60% algodón y 40% poliéster																	
Dirección de Administración		Pantalón industrial en tela tipo gabardina, 60% algodón y 40% poliéster	2711	0	0	0	58	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58	535.00	31,030.00
060503	Pieza	Camisa de mezclilla manga larga, 100 algodón																	
Dirección de Administración		Camisa de mezclilla manga larga, 100 algodón	2711	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	559.00	13,975.00
060503	Pieza	Camisola de tela tipo gabardina, 60% algodón y 40% poliéster																	
Dirección de Administración		Camisola de tela tipo gabardina, 60% algodón y 40% poliéster	2711	0	0	0	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	535.00	20,330.00
060503	Pieza	Playera tipo polo con propiedades DRY FIT, tela Mayki																	
Dirección de Administración		Playera tipo polo con propiedades DRY FIT, tela Mayki	2711	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	459.00	6,885.00
060503	Pieza	Bata de trabajo, color gris Oxford, 60% algodón y 40 % poliéster																	
Dirección de Administración		Bata de trabajo, color gris Oxford, 60% algodón y 40 % poliéster	2711	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	499.00	4,990.00
060503	Pieza	Bata de trabajo, color azul marino, 100% algodón de 300 gm/m2																	
Dirección de Administración		Bata de trabajo, color azul marino, 100% algodón de 300 gm/m2	2711	0	0	0	45	24	0	0	0	0	0	0	0	0	69	499.00	34,431.00
060503	Pieza	Chaleco en tela de gabardina, combinado en dos colores, 60% algodón y 40% poliéster																	
Dirección de Administración		Chaleco en tela de gabardina, combinado en dos colores, 60% algodón y 40% poliéster	2711	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	539.00	19,404.00
060508	Pieza	Uniforme quirúrgico																	
Dirección de Administración		Uniforme quirúrgico	2711	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,000.00	4,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD020																			294,736.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Bien, servicio o arrendamiento												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
060503	Par	Bota de seguridad dieléctrica, puntera de protección y antiderrapante																	
Dirección de Administración		2721	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	2,350.00	35,250.00
060503	Par	Guantes GV-1300, con palma de carnaza																	
Dirección de Administración		2721	0	0	0	64	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64	74.00	4,736.00
060503	Pieza	Faja de seguridad elástica con tirantes																	
Dirección de Administración		2721	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	293.00	14,650.00
060503	Pieza	Casco de seguridad de polietileno, de alto impacto																	
Dirección de Administración		2721	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	164.00	3,280.00
060503	Par	Bota de seguridad tipo borceguí, puntera de protección, suela de uso rudo																	
Dirección de Administración		2721	0	0	0	44	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	2,350.00	164,500.00
060503	Par	Guantes industriales para manejo de solventes, fabricados de neopreno																	
Dirección de Administración		2721	0	0	0	650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650	101.00	65,650.00
060503	Pieza	Mascarilla respirador, protege contra polvos finos, neblina y vapores orgánicos																	
Dirección de Administración		2721	0	0	0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	162.00	5,670.00
060504	Pieza	Mascarilla respirador																	
Dirección de Administración		2721	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	20.00	1,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD021																	92,000.00		
060504	Pieza	Jarra de vidrio para cafetera																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	390.00	3,900.00
060504	Pieza	Soldadura de plata para refrigeración																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	60.00	900.00
060504	Pieza	Pistón para ajuste de altura de sillas y sillones																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	200.00	40,000.00
060504	Pieza	Compresor para refrigerador																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	1,800.00	9,000.00
060504	Pieza	Rueda para silla secretarial																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	50.00	10,000.00
060504	Pieza	Filtro Deshidratador para Refrigerador																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	100.00	1,500.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
060504	Pieza	Magnetron para horno de microondas																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1,100.00	22,000.00
060504	Pieza	Boya de gas refrigerante																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,900.00	2,900.00
060504	Paquete	Cincho de plástico																	
Dirección de Administración		2931	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	60.00	1,800.00
Procedimiento de Adjudicac PAD022																		213,278.00	
060501	Pieza	Acumulador para unidad automotriz																	
Dirección de Administración		2961	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	2,750.00	24,750.00
060501	Pieza	Limpiaparabrisas para unidad automotriz																	
Dirección de Administración		2961	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	390.00	7,800.00
060501	Servicio	Neumáticos a los vehiculos de la marca Nissan																	
Dirección de Administración		2961	0	0	0	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	2,240.00	62,720.00
060501	Servicio	Neumáticos a los vehiculos de la marca Honda																	
Dirección de Administración		2961	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	3,934.00	70,812.00
060501	Servicio	Neumáticos a los vehiculos de la marca Toyota																	
Dirección de Administración		2961	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	2,622.00	47,196.00
Procedimiento de Adjudicac PAD023																		78,000.00	
060507	Servicio	Servicio de agua potable suministrada por pipas																	
Dirección de Administración		3131	0	0	5	0	7	0	6	0	0	6	0	6	0	30	2,600.00	78,000.00	
Procedimiento de Adjudicac PAD024																		120,000.00	
090402	Equipo	Dispositivo para urna electrónica																	
Unidad de Informática y Estadística		5151	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	40,000.00	120,000.00	
Procedimiento de Adjudicac PAD025																		132,000.00	
060507	Servicio	Señal vía satélite																	
Dirección de Administración		3161	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	11,000.00	132,000.00	
Procedimiento de Adjudicac PAD026																		70,000.00	



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060507	Servicio	Servicio de señal por cable																	
Dirección de Administración			3161	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	70,000.00	70,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD027																			328,000.00
060507	Servicio	Servicio de mensajería nacional e internacional.																	
Dirección de Administración			3181	0	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	80	410	800.00	328,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD028																			90,000.00
060507	Servicio	Renta de plantas de emergencia																	
Dirección de Administración			3261	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	45,000.00	90,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD029																			200,000.00
060105	Póliza	Fianza de Fidelidad																	
Dirección de Administración			3451	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	200,000.00	200,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD030																			580,000.00
060506	servicio	Adecuaciones en el Órgano Central																	
Dirección de Administración			3512	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	60,000.00	60,000.00
060506	servicio	Adecuaciones en el Órgano Central																	
Dirección de Administración			3512	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	60,000.00	60,000.00
060506	servicio	Adecuación eléctrica en el Centro de Producción Audiovisual.																	
Dirección de Administración			3512	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	60,000.00	60,000.00
060506	servicio	Rehabilitación de cubierta en rampa de acceso a Sala de Consejo General																	
Dirección de Administración			3512	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	400,000.00	400,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD031																			60,000.00
060506	Servicio	Adecuaciones en Órganos Desconcentrados																	
Dirección de Administración			3512	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	60,000.00	60,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD032																			143,997.50
060503	Pieza	Cuña para raspar con mango plástico, de 4.5" x 5"																	
Dirección de Administración			2911	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	19.50	487.50
060504	Kilogramo	Rollo Fleje de Plástico Negro 1/2 Polipro uso Manual																	
Dirección de Administración			2911	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	400.00	8,000.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060504	Pieza	Lija de esmeril para metal																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	30.00	750.00
060504	caja	Grapa para engrapadora de madera																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	60.00	120.00
060504	Pieza	Tijera para hojalatero con mango rubber grip 10"																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	450.00	450.00
060504	Pieza	Disco de lijado																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	110.00	2,200.00
060504	Pieza	Perico de 6"																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	350.00	350.00
060504	Pieza	Perico de "10																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	400.00	400.00
060504	Juego	Juego de brocas de 14 piezas DeWALT DW 1354, rectas para taladro.																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,200.00	1,200.00
060504	Pieza	Flexómetro de 8 metros MILWAUKEE con imán.																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	750.00	1,500.00
060504	Pieza	Segueta para arco																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	30.00	300.00
060504	Pieza	Selladora para fleje de plástico de 1/2"																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	900.00	900.00
060504	Millar	Sello grapa de acero para fleje plástico 1/2																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	450.00	4,500.00
060504	Pieza	Carrito porta fleje con compartimiento para grapas.																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,850.00	1,850.00
060504	Pieza	Juego de puntas Milwaukee 48-32-4602 para taladro.																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	400.00	800.00
060504	Pieza	Arco para segueta																	
Dirección de Administración		2911	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	30.00	30.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060504	Pieza	Disco para esmeriladora																	
Dirección de Administración			2911	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	80.00	160.00
060508	Pieza	Pistolas sanitizantes.																	
Dirección de Administración			2911	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	4,000.00	60,000.00
060508	Pieza	Maquinas sanitizantes.																	
Dirección de Administración			2911	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	4,000.00	60,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD033																			180,000.00
060506	servicio	Carpintería																	
Dirección de Administración			3512	0	0	0	0	2	0	0	2	0	0	2	0	0	6	30,000.00	180,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD034																			150,000.00
060504	Servicio	Servicio de mantenimiento y reparación de mobiliario y equipo																	
Dirección de Administración			3521	0	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6	25,000.00	150,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD035																			96,000.00
060505	servicio	Mantenimiento de estaciones purificadoras de agua																	
Dirección de Administración			3521	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	2	48,000.00	96,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD036																			152,000.00
060504	Servicio	Reparación de tapiz de vinil de sillería apilable																	
Dirección de Administración			3521	0	0	0	0	0	0	400	0	0	0	0	0	0	400	380.00	152,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD037																			116,000.00
060504	Servicio	Reparación de tapicería de sillas, mamparas y sillones de oficina																	
Dirección de Administración			3521	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	2	58,000.00	116,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD038																			450,000.00
060505	servicio	Servicio de mantenimiento de sistema del circuito cerrado de TV																	
Dirección de Administración			3531	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6	50,000.00	300,000.00
060505	servicio	Servicio de mantenimiento de sistema de alarmas de emergencia.																	
Dirección de Administración			3531	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6	25,000.00	150,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD039																			270,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060505	servicio	Servicio de mantenimiento a elevadores.																	
Dirección de Administración			3571	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	9	30,000.00	270,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD040																			500,000.00
060505	servicio	Rehabilitación de Chiller																	
Dirección de Administración			3571	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	500,000.00	500,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD041																			80,000.00
060508	Curso	Cursos especializados Unidades Administrativas																	
Dirección de Administración			3341	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	80,000.00	80,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD042																			280,416.00
060509	Servicio	Estenografía																	
Dirección de Administración			3361	0	11	12	12	12	11	11	11	11	12	12	12	11	138	2,032.00	280,416.00
Procedimiento de Adjudicac PAD043																			180,000.00
060507	Servicio	Templetes, acabados e instalaciones especiales.																	
Dirección de Administración			3821	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	55,000.00	110,000.00
060507	Servicio	Renta de carpas y lonas																	
Dirección de Administración			3821	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	35,000.00	70,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD044																			60,000.00
060507	Servicio	Sanitarios Móviles																	
Dirección de Administración			3821	0	0	0	0	4	8	0	0	0	0	0	0	0	12	5,000.00	60,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD045																			320,000.00
060507	Pieza	Adornos conmemorativos																	
Dirección de Administración			3821	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	0	4	80,000.00	320,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD046																			89,600.00
060507	Pieza	Sello Autoentintable.																	
Dirección de Administración			3992	0	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	6	6	112	800.00	89,600.00
Procedimiento de Adjudicac PAD047																			200,000.00
060507	Servicio	Servicio de cerrajería																	
Dirección de Administración			3992	0	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240	800.00	192,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total	
060507	Servicio	Servicio de cerrajería																		
Dirección de Administración			3992	0	2	2	2	2	2	0	0	0	0	0	0	0	10	800.00	8,000.00	
Procedimiento de Adjudicac PAD048																			75,600.00	
060507	Servicio	Servicio de alimentación																		
Dirección de Administración			3992	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	120	90.00	10,800.00	
060507	Servicio	Servicio de alimentación																		
Dirección de Administración			3992	0	0	0	0	720	0	0	0	0	0	0	0	0	720	90.00	64,800.00	
Procedimiento de Adjudicac PAD049																			97,200.00	
060507	Servicio	Servicio de alimentación																		
Dirección de Administración			3992	0	0	0	0	360	0	0	0	0	0	0	0	0	360	90.00	32,400.00	
060507	Servicio	Servicio de alimentación																		
Dirección de Administración			3992	0	0	0	0	720	0	0	0	0	0	0	0	0	720	90.00	64,800.00	
Procedimiento de Adjudicac PAD050																			302,300.00	
060503	Pieza	Surtidor de agua fría y caliente.																		
Dirección de Administración			5192	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	4,500.00	45,000.00	
060503	Pieza	Trituradora de papel para oficina																		
Dirección de Administración			5192	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	13,000.00	104,000.00	
060504	Pieza	Frigobar 4 pies cúbicos Acero Inoxidable																		
Dirección de Administración			5192	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	7,550.00	45,300.00	
060504	Pieza	Horno de microondas																		
Dirección de Administración			5192	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	3,200.00	32,000.00	
060504	Pieza	Estufa Industrial 6 Quemadores, Plancha, Gratinador y Homo.																		
Dirección de Administración			5192	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	76,000.00	76,000.00	
Procedimiento de Adjudicac PAD051																			160,000.00	
060506	Pieza	Interruptor 80 A																		
Dirección de Administración			5661	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	40,000.00	160,000.00	
Procedimiento de Adjudicac PAD052																			190,142.40	



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic	
030205	Servicio	Curso especializado																	
Dirección de Organización		3341	0	0	0	0	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	13,581.60	190,142.40
Procedimiento de Adjudicac PAD053																		64,444.68	
030107	Servicio	Servicio de fletes y maniobras.																	
Dirección de Organización		3471	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	42,849.94	42,849.94
030107	Servicio	Servicio de fletes y maniobras.																	
Dirección de Organización		3471	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	21,594.74	21,594.74
Procedimiento de Adjudicac PAD054																		544,000.00	
060503	Pieza	Silla operativa para oficina.																	
Dirección de Administración		5111	0	0	105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105	2,500.00	262,500.00
060503	Pieza	Mostrador para recepción.																	
Dirección de Administración		5111	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	17,000.00	34,000.00
060503	Servicio	Poste unifila universal negro 3.60 mts.																	
Dirección de Administración		5111	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	3,050.00	91,500.00
060503	Servicio	Pedestal de lámina para oficina.																	
Dirección de Administración		5111	0	0	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	6,000.00	156,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD055																		153,388.00	
030107	Servicio	Servicio de alimentación																	
Dirección de Organización		3992	0	0	0	43	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43	100.00	4,300.00
030304	Servicio	Servicio de alimentación																	
Dirección de Organización		3992	0	0	0	323	322	0	0	0	0	0	0	0	0	0	645	100.00	64,500.00
030308	Pieza	Leche entera, en caja tetrapack de 200 o 250 mililitros.																	
Dirección de Organización		3992	0	0	0	1,680	0	1,680	0	1,680	0	1,680	0	1,680	0	1,680	8,400	10.07	84,588.00
Procedimiento de Adjudicac PAD056																		189,009.46	
030308	Pieza	Patín hidráulico eléctrico																	
Dirección de Organización		5631	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	189,009.46	189,009.46
Procedimiento de Adjudicac PAD057																		59,615.30	



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic	
030308	Pieza	Flejadora automática																		
Dirección de Organización		5671	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	59,615.30	59,615.30
Procedimiento de Adjudicac PAD058																		420,000.00		
040202	Servicio	Servicio de corrección de estilo																		
Dirección de Participación Ciudadana		3311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	180,000.00	180,000.00
040202	Servicio	Servicio de corrección de estilo de documento en inglés																		
Dirección de Participación Ciudadana		3311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	240,000.00	240,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD059																		82,900.00		
041001	Pieza	Bolsas muestra para el PREP de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	10.00	1,800.00
041001	Pieza	Cartel informativo muestra para casilla de la elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Clasificadores muestra de votos de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Guías muestra de apoyo para la clasificación de los votos de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Constancias muestra de clausura de casilla y recibo de copia legible de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	10.00	1,800.00
041001	Pieza	Sobres muestra para boletas sobrantes de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Carteles muestra de resultados de la votación en casilla de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	25.00	4,500.00
041001	Pieza	Hojas muestra de incidentes de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	10.00	1,800.00
041001	Pieza	Sobres muestra para votos válidos de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Actas muestra de escrutinio y cómputo de casilla de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana		3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	10.00	1,800.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic	
041001	Pieza	Hojas muestra para operaciones de escrutinio y cómputo de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Sobres muestra para la devolución de la Listas Nominales de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Sobres muestra para votos nulos de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Sobres muestra para expediente de casilla de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	20.00	3,600.00
041001	Pieza	Bolsa muestra para acta de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral para el consejo municipal de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	10.00	1,800.00
041001	Pieza	Actas muestra de la jornada electoral de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	10.00	1,800.00
041001	Pieza	Boletas muestra de elección extraordinaria de ayuntamiento																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	8,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,800	4.00	35,200.00
Procedimiento de Adjudicac PAD060																		341,440.00		
040402	Pieza	Recurso didáctico botella portátil con gel antibacterial																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	0	0	296	0	0	0	0	0	0	296	40.00	11,840.00
040402	Pieza	Recurso didáctico Bolsa de manta																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	0	0	296	0	0	0	0	0	0	296	60.00	17,760.00
040402	Pieza	Recurso didáctico cilindro de plástico con agarradera para agua																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	0	0	296	0	0	0	0	0	0	296	40.00	11,840.00
040706	Ejemplar	Impresión de libro																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	0	0	0	0	2,000	150.00	300,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD061																		375,000.00		
040704	Recurso Didáctico I	Recurso Didáctico Balón Deportivo																		
Dirección de Participación Ciudadana			3363	0	0	0	0	0	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	2,500	150.00	375,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD062																		59,467.00		
030107	Servicio	Servicio de Manufactura																		
Dirección de Organización			3992	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	117.70	2,354.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
030107	Pieza	Dado para marcadora de credencial.																	
Dirección de Organización			3992	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	26.05	26,701.25
030107	Pieza	Sello "Votó".																	
Dirección de Organización			3992	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	29.67	30,411.75
Procedimiento de Adjudicac PAD063																			180,000.00
040202	Servicio	Servicio de traducción																	
Dirección de Participación Ciudadana			3391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	180,000.00	180,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD064																			500,000.00
040705	Pieza	Placa conmemorativa																	
Dirección de Participación Ciudadana			3821	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	500.00	500,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD065																			77,000.00
050606	Pieza	chalecos brigadista reflejante																	
Dirección de Partidos Políticos			2711	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	900.00	63,000.00
050606	Pieza	Playera para personal operativo																	
Dirección de Partidos Políticos			2711	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	200.00	14,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD066																			300,000.00
050606	pieza	Impresión de gafetes																	
Dirección de Partidos Políticos			3363	0	6,000	6,000	6,000	6,000	6,000	0	0	0	0	0	0	0	30,000	10.00	300,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD067																			96,000.00
010301	Servicio	Encuadernación																	
Secretaría Ejecutiva			3361	0	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	24	4,000.00	96,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD068																			58,500.00
080302	Pieza	Tarjeta Micro SD																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	150.00	1,500.00
080302	Pieza	Cable USB																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	100.00	1,000.00
080302	Pieza	Adaptador de corriente a USB																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	80.00	800.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
080401	Pieza	Lector de tarjeta SD, Micro SD y Compact Flash																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	700.00	3,500.00
080401	Pieza	Tarjeta SD tipo UHS-I SDXC de 128 GB																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	750.00	3,000.00
080406	Pieza	Conector SPEAKON																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	435.00	13,050.00
080406	Pieza	Tarjeta SDXC UHS-1 V30																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	800.00	6,400.00
080406	Pieza	Bobina DE 200 m de cable para audio marca CANARE modelo L-2T2S																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	9,000.00	9,000.00
080406	Pieza	Conector XLR hembra																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	195.00	5,850.00
080406	Pieza	Conector BNC Bayonet Marca Neutrik NBNC75BLP9																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	30.00	4,500.00
080406	Pieza	Conector XLR macho																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	180.00	5,400.00
080406	Pieza	Conector BNC Bayonet Marca Neutrik NBNC75BYY11																	
Unidad de Comunicación Social			2941	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	150.00	4,500.00
Procedimiento de Adjudicac PAD069																		120,000.00	
080103	Servicio	Impresión y colocación de vinilonas																	
Unidad de Comunicación Social			3363	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6	5,000.00	30,000.00
080103	Pieza	Impresión de carteles																	
Unidad de Comunicación Social			3363	0	2,500	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	12.00	60,000.00
080402	Pieza	Impresión de vinilonas																	
Unidad de Comunicación Social			3363	0	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	0	0	20	1,500.00	30,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD070																		148,000.00	
080203	Pieza	Pluma promocional																	
Unidad de Comunicación Social			3363	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	25.00	20,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
080203	Pieza	Libreta promocional																	
Unidad de Comunicación Social			3363	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	60.00	48,000.00
080203	pieza	pelota antiestrés de poliuretano																	
Unidad de Comunicación Social			3363	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	50.00	40,000.00
080203	Pieza	Bolsa de algodón reciclado																	
Unidad de Comunicación Social			3363	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	100.00	40,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD071																			125,000.00
080402	Servicio	Mantenimiento al equipo de diseño gráfico																	
Unidad de Comunicación Social			3521	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	10	12,500.00	125,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD072																			108,000.00
080405	Servicio	Mantenimiento al equipo audio y video																	
Unidad de Comunicación Social			3521	0	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6	8,000.00	48,000.00
080405	Servicio	Mantenimiento al equipo audio y video																	
Unidad de Comunicación Social			3521	0	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6	10,000.00	60,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD073																			350,000.00
080104	Servicio	Renta de publicidad en páginas web de internet																	
Unidad de Comunicación Social			3611	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	350,000.00	350,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD074																			72,000.00
080402	pieza	Pared gráfica 300x300 cm con impresión en tela sublimada con velcro																	
Unidad de Comunicación Social			5111	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	13,000.00	52,000.00
080402	pieza	Roll up banner de lujo de 85x200 cm																	
Unidad de Comunicación Social			5111	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	2,500.00	20,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD075																			341,225.00
080302	Pieza	Grabadora digital de voz																	
Unidad de Comunicación Social			5231	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,000.00	4,000.00
080302	Pieza	Radio Sintonizador FM																	
Unidad de Comunicación Social			5231	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	700.00	3,500.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
080402	pieza	Pantalla Vertical Led, Poster Led con maleta de transporte																	
Unidad de Comunicación Social		5231	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	85,000.00	170,000.00
080406	Pieza	Micro convertidor Bidireccional SDI a HDMI 3G marca Blackmagic																	
Unidad de Comunicación Social		5231	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3,750.00	11,250.00
080406	Pieza	Divisor amplificador de video HDMI 1 a 10																	
Unidad de Comunicación Social		5231	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	25,500.00	51,000.00
080406	Pieza	Conmutador de codificador portátil multicámara para estudio de transmisión en vivo																	
Unidad de Comunicación Social		5231	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	49,500.00	49,500.00
080406	Pieza	Extensor de audio XLR y DMX sobre red ethernet, para 4 Canales																	
Unidad de Comunicación Social		5231	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,250.00	4,500.00
080406	Pieza	Intercom inalámbrico para 5 usuarios																	
Unidad de Comunicación Social		5231	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	32,850.00	32,850.00
080406	Pieza	Soporte para micrófono																	
Unidad de Comunicación Social		5231	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	975.00	14,625.00
Procedimiento de Adjudicac PAD076																		330,000.00	
080402	pieza	Guillotina eléctrica programable de 46 a 52 cm de luz																	
Unidad de Comunicación Social		5671	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	330,000.00	330,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD077																		70,750.00	
090102	Pieza	Cinta aislante																	
Unidad de Informática y Estadística		2461	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	25.00	750.00
090701	Equipo	PDU para rack																	
Unidad de Informática y Estadística		2461	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	7,000.00	70,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD078																		468,550.00	
090102	Pieza	Cable corriente SATA																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	90.00	4,500.00
090102	Pieza	Disco Duro SSD																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	420.00	21,000.00
090102	Pieza	Disco Duro SSD																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1,500.00	3,000.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
090102	Pieza	Batería portátil recargable																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	300.00	1,800.00
090102	Equipo	Teclado y mouse																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	210.00	42,000.00
090102	pieza	Cable HDMI de 30 metros de fibra óptica																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	3,500.00	35,000.00
090102	Pieza	Refacción para escáner																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	4,500.00	45,000.00
090102	Pieza	Pluma para digitalizar																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	700.00	3,500.00
090102	Pieza	Disco Duro SSD																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1,000.00	2,000.00
090102	Pieza	Memoria RAM																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	800.00	40,000.00
090102	Pieza	Disco duro SATA III para NAS																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	5,500.00	33,000.00
090102	Pieza	Memoria RAM																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	750.00	37,500.00
090102	Pieza	Memoria RAM																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	2,000.00	8,000.00
090102	Pieza	Memoria RAM																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,500.00	15,000.00
090102	Pieza	Memoria USB																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65	130.00	8,450.00
090102	Pieza	Memoria USB																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	150.00	15,000.00
090102	Pieza	Memoria USB																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	180.00	10,800.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento Part.	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov				Dic	
090102	Pieza	Limpiador de inyectores																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	200.00	2,000.00
090201	Pieza	Refacciones para equipos																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	8,000.00	80,000.00
090201	Pieza	Bobina de cable UTP																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	6,500.00	32,500.00
090201	Pieza	Bobina de cable UTP																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	2,500.00	12,500.00
090201	Pieza	Conector RJ-45 CAT 5e																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	1,800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,800	8.00	14,400.00
090201	Pieza	Conector RJ-45 CAT 6A																	
Unidad de Informática y Estadística		2941	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	8.00	1,600.00
Procedimiento de Adjudicac PAD079																		125,000.00	
090201	Pieza	Refacciones y accesorios para maquinaria																	
Unidad de Informática y Estadística		2981	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	25,000.00	125,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD080																		134,000.00	
090701	Servicio	Telefonía celular en red privada de banda ancha con 4GB de datos																	
Unidad de Informática y Estadística		3141	0	0	0	268	268	0	0	0	0	0	0	0	0	0	536	250.00	134,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD081																		84,000.00	
090402	Equipo	Servicio de telefonía celular con equipos móviles																	
Unidad de Informática y Estadística		3151	0	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240	350.00	84,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD082																		350,000.00	
090402	Servicio	Auditoría ISO 27001:2022																	
Unidad de Informática y Estadística		3311	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	350,000.00	350,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD083																		80,000.00	
090402	Sistema	Sistema de Firma electrónica																	
Unidad de Informática y Estadística		3331	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	80,000.00	80,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD084																		500,000.00	



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
090502	Servicio	Servicios especializados en materia de Tecnologías de la información																	
Unidad de Informática y Estadística			3331	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	2	250,000.00	500,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD085 472,000.00																			
090501	Servicio	Capacitación certificada en temas de desarrollo																	
Unidad de Informática y Estadística			3341	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	40,000.00	80,000.00
090501	Servicio	Biblioteca online de cursos de TIC's																	
Unidad de Informática y Estadística			3341	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	18,000.00	72,000.00
090501	Servicio	Capacitación de cursos ISO 27001																	
Unidad de Informática y Estadística			3341	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	30,000.00	120,000.00
090501	Servicio	Capacitación de cursos de especialización de redes																	
Unidad de Informática y Estadística			3341	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	35,000.00	70,000.00
090501	Servicio	Capacitación certificada en seguridad																	
Unidad de Informática y Estadística			3341	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	35,000.00	70,000.00
090501	Servicio	Capacitación de administración de TI																	
Unidad de Informática y Estadística			3341	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	30,000.00	60,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD086 227,600.00																			
060503	Pieza	Dispensador de rollos de papel para plotter con estante de pared																	
Dirección de Administración			5111	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	3,800.00	7,600.00
060504	Juego	Engargoladora Twinbinder 2003.																	
Dirección de Administración			5111	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	20,000.00	40,000.00
060508	Pieza	Cambiador de pañales para bebé																	
Dirección de Administración			5111	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	10,000.00	180,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD087 280,000.00																			
090701	Póliza	Póliza de mantenimiento de Conmutador telefónico																	
Unidad de Informática y Estadística			3531	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	280,000.00	280,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD088 200,000.00																			
090201	Servicio	Póliza de mantenimiento a sistema de aire de precisión																	
Unidad de Informática y Estadística			3571	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	100,000.00	200,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
Procedimiento de Adjudicac PAD089																	217,500.00		
110115	Servicio	Impresión de cuadernillo en formato de lectura Braille																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	20,000.00	20,000.00
110115	Pieza	Recurso didáctico memoria USB																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	120.00	18,000.00
110115	Pieza	Recurso didáctico gorra tipo beisbolera																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	120.00	60,000.00
110115	Pieza	Recurso didáctico botella portátil de gel antibacterial																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	40.00	20,000.00
110115	Pieza	Recurso didáctico estuche ecológico (lapicera)																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	96.00	48,000.00
110115	Pieza	Recurso didáctico bolígrafo																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	750	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	750	30.00	22,500.00
110115	Pieza	Recurso didáctico libreta con logotipos																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	20.00	20,000.00
110115	Servicio	Impresión de traducción a plantilla de lectura Braille																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	9,000.00	9,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD090																	60,000.00		
120101	Servicio	3311 Pago de la certificación																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu		3311	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	60,000.00	60,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD091																	85,000.00		
120108	Servicio	3311 Pago de la certificación																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu		3311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	85,000.00	85,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD092																	85,000.00		
120304	Pieza	Impresión de protocolos																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu		3363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	170.00	85,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD093																	70,000.00		



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
100203	Servicio	Capacitación Certificada en temas de sistemas institucionales																	
Unidad Técnica para la Administración de Personal		3341	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	70,000.00	70,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD094																			200,000.00
060505	servicio	Consultor de seguridad en sistema de circuito cerrado de televisión.																	
Dirección de Administración		3311	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	200,000.00	200,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD095																			250,000.00
060508	Servicio	Director Responsable de Obra.																	
Dirección de Administración		3311	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	50,000.00	250,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD096																			200,000.00
060507	Servicio	Mantenimiento de lavado, desinfectado de cisternas, limpieza y desasolve de cárcamos																	
Dirección de Administración		3571	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	200,000.00	200,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD097																			222,000.00
060507	Servicio	Servicio de limpieza, desratización, fumigación y desinfección.																	
Dirección de Administración		3591	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	18,500.00	222,000.00
Procedimiento de Adjudicac PAD098																			64,444.68
030107	Servicio	Servicio de fletes y maniobras.																	
Dirección de Organización		3471	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	42,849.94	42,849.94
030107	Servicio	Servicio de fletes y maniobras.																	
Dirección de Organización		3471	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	21,594.74	21,594.74
Adjudicación Directa por Co ADC001																			924,000.00
060602	Arrendamiento	Renta de bodega para archivo Institucional.																	
Dirección de Administración		3221	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	77,000.00	924,000.00
Adjudicación Directa por Co ADC002																			1,800,000.00
060602	Arrendamiento	Renta de bodega para mobiliario del Instituto Electoral.																	
Dirección de Administración		3221	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	150,000.00	1,800,000.00
Adjudicación Directa por Co ADC003																			2,040,000.00
060602	Arrendamiento	Renta de estacionamiento alterno																	
Dirección de Administración		3221	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	170,000.00	2,040,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
Adjudicación Directa por Co		ADC004																	1,800,000.00
060602	Arrendamiento	Renta de bodega para resguardo de documentación y material electoral del Instituto de la Dirección de Organización.																	
Dirección de Administración			3221	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	150,000.00	1,800,000.00
Adjudicación Directa por Co		ADC005																	240,000.00
060602	Arrendamiento	Renta de inmuebles para Oficinas externas (oficialía electoral)																	
Dirección de Administración			3221	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	20,000.00	240,000.00
Adjudicación Directa por Co		ADC006																	960,000.00
060602	Arrendamiento	Renta de inmuebles para Oficinas de Órganos Desconcentrados.																	
Dirección de Administración			3221	0	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	6	160,000.00	960,000.00
Adjudicación Directa por Co		ADC007																	1,800,000.00
060602	Arrendamiento	Renta de bodega para parque vehicular del Instituto Electoral.																	
Dirección de Administración			3221	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	150,000.00	1,800,000.00
Compras Directas		CD001																	2,530.00
130401	Paquete	Pinturas acrílicas																	
Centro de Formación y Documentación Electoral			2111	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	105.00	840.00
130401	Paquete	Hojas de colores																	
Centro de Formación y Documentación Electoral			2111	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	190.00	380.00
130401	Pieza	Mini lienzos para pintar																	
Centro de Formación y Documentación Electoral			2111	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	38.00	760.00
130401	Paquete	Plumones																	
Centro de Formación y Documentación Electoral			2111	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	185.00	185.00
130401	Pieza	Pegamento blanco escolar																	
Centro de Formación y Documentación Electoral			2111	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	110.00	110.00
130401	Caja	Lápices de colores																	
Centro de Formación y Documentación Electoral			2111	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	85.00	255.00
Compras Directas		CD002																	200.00
130401	Pieza	Tijeras escolares																	
Centro de Formación y Documentación Electoral			2112	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	20.00	200.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Área	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep				Oct	Nov
Compras Directas		CD003															35,200.00		
130401	Pieza	Libros																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	2151	0	0	0	24	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	44	800.00	35,200.00
Compras Directas		CD004															18,000.00		
130212	Pieza	Librero ecológico de cartón para feria del libro																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	2331	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	6	3,000.00	18,000.00
Compras Directas		CD005															43,240.00		
130213	Pieza	Vestuario																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	2711	0	0	0	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47	920.00	43,240.00
Compras Directas		CD006															47,600.00		
130202	Pieza	Insignia Institucional																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	2711	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	0	0	18	1,400.00	25,200.00
130204	Pieza	Insignia Institucional																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	2711	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	0	0	0	0	16	1,400.00	22,400.00
Compras Directas		CD007															400.00		
130401	Pieza	Masa Play-Doh																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	2992	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	25.00	400.00
Compras Directas		CD008															43,050.00		
130214	Servicio	Cuota de administración anual																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	3311	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	15,750.00	15,750.00
130214	Servicio	Auditoría ISO 9001:2015																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	3311	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	27,300.00	27,300.00
Compras Directas		CD009															12,245.20		
130401	Servicio	Mantenimiento del sistema SIABUC																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	3331	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	12,245.20	12,245.20
Compras Directas		CD010															17,500.00		
130212	Pieza	Impresión de separadores																	
Centro de Formación y Documentación Electoral	3363	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	1.75	8,750.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
130212	Pieza	Impresión de folletos																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3363	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	1.75	8,750.00
Compras Directas		CD011																	28,000.00
130212	Pieza	Pluma promocional																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3363	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	28.00	28,000.00
Compras Directas		CD012																	6,000.00
130211	Servicio	Traducción																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3391	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	3,000.00	6,000.00
Compras Directas		CD013																	6,603.00
130401	Servicio	Mantenimiento del sistema antirrobo																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3531	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	6,603.00	6,603.00
Compras Directas		CD014																	1,600.00
130212	Pieza	Sello Autoentintable																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3992	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	800.00	1,600.00
Compras Directas		CD015																	34,500.00
130213	Servicio	Servicio de alimentación																	
Centro de Formación y Documentación Electoral		3992	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	34,500.00	34,500.00
Compras Directas		CD016																	13,300.00
060503	Juego	Charola apilable tres niveles en acrílico color humo, tamaño oficina																	
Dirección de Administración		2112	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	416.00	8,320.00
060503	Pieza	Tijera metálica con mango de plástico																	
Dirección de Administración		2112	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	57.00	3,420.00
060503	Pieza	Regla metálica de 60 centímetros																	
Dirección de Administración		2112	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	52.00	1,560.00
Compras Directas		CD017																	41,580.00
060503	Pieza	Placa de foamboard de 122 x 244 cm																	
Dirección de Administración		2122	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	245.00	4,900.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060503	Pieza	Placa de foamboard de 81 x 101 cm																	
Dirección de Administración		2122	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	266.00	5,320.00
060503	Pieza	Cinta de montaje Scotch																	
Dirección de Administración		2122	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	120	168.00	20,160.00
060503	Pieza	Lámina de cartón plástico corrugado blanco, de 4 mm de 1.22 x 2.44 m																	
Dirección de Administración		2122	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	280.00	11,200.00
Compras Directas		CD018																	1,800.00
060508	Paquete	Toallas sanitarias																	
Dirección de Administración		2161	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	150.00	1,800.00
Compras Directas		CD019																	1,800.00
060507	Servicio	Cafetería																	
Dirección de Administración		2211	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4	300.00	1,200.00
060507	Servicio	Cafetería																	
Dirección de Administración		2211	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	300.00	600.00
Compras Directas		CD020																	1,800.00
060507	Servicio	Cafetería																	
Dirección de Administración		2211	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	300.00	1,200.00
060507	Servicio	Cafetería																	
Dirección de Administración		2211	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	300.00	600.00
Compras Directas		CD021																	8,600.00
060504	Pieza	Cafetera con jarra de vidrio 12 Tazas																	
Dirección de Administración		2231	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	950.00	3,800.00
060504	Pieza	Cafetera industrial de 45 Tazas																	
Dirección de Administración		2231	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	1,200.00	4,800.00
Compras Directas		CD022																	43,830.00
060503	Pieza	Vaso biodegradable color blanco de 8 oz (Solicitar por pieza)																	
Dirección de Administración		2231	0	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	2.00	20,000.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060503	Paquete	Filtro de papel tipo canasta para cafetera de goteo																	
Dirección de Administración			2231	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	90.00	4,500.00
060503	Paquete	Cuchara biodegradable																	
Dirección de Administración			2231	0	0	0	450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	25.40	11,430.00
060503	Paquete	Plato pastelero biodegradable																	
Dirección de Administración			2231	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	39.50	7,900.00
Compras Directas		CD023																	1,200.00
060506	caja	Plástico protector para pintar uso rudo																	
Dirección de Administración			2371	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,200.00	1,200.00
Compras Directas		CD024																	18,000.00
060504	Pieza	Material eléctrico y electrónico																	
Dirección de Administración			2461	0	0	2	0	2	0	2	0	2	0	2	0	2	12	1,500.00	18,000.00
Compras Directas		CD025																	4,300.00
060504	Pieza	Tornillería y tuercas																	
Dirección de Administración			2471	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	6.50	3,900.00
060504	Pieza	Tubo con válvula de recarga.																	
Dirección de Administración			2471	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	40.00	400.00
Compras Directas		CD026																	9,324.00
060506	pieza	Válvula con flotador de bronce de 1 1/4?																	
Dirección de Administración			2471	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2,100.00	4,200.00
060506	Pieza	Conector de cobre, rosca interior 1-1/4																	
Dirección de Administración			2471	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	6	139.00	834.00
060506	Pieza	Conector de cobre, rosca exterior 1-1/4																	
Dirección de Administración			2471	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	6	110.00	660.00
060506	pieza	Tuerca unión cobre 1 1/4" soldable																	
Dirección de Administración			2471	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	600.00	1,200.00
060506	Pieza	Codo 90° de cobre 1-1/4																	
Dirección de Administración			2471	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	6	215.00	1,290.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
060506	Pieza	Tubo de cobre para agua de 1 1/4"																	
Dirección de Administración			2471	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	570.00	1,140.00
Compras Directas		CD027																	7,200.00
060506	Pieza	Mecanismo para enrollable tipo LS mediano para tubo de 38 mm																	
Dirección de Administración			2481	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	40	180.00	7,200.00
Compras Directas		CD028																	850.00
060504	Servicio	Recarga del cilindro de oxígeno																	
Dirección de Administración			2531	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	850.00	850.00
Compras Directas		CD029																	10,800.00
060508	Litro	Desinfectante																	
Dirección de Administración			2541	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	400.00	2,000.00
060508	Pieza	Termómetro																	
Dirección de Administración			2541	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	300.00	600.00
060508	Pieza	Recipiente con tapa																	
Dirección de Administración			2541	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	600.00	1,200.00
060508	Paquete	Cofia																	
Dirección de Administración			2541	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	600.00	600.00
060508	Pieza	Charola con tapa																	
Dirección de Administración			2541	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	600.00	600.00
060508	Pieza	Mesa mayo																	
Dirección de Administración			2541	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	5,000.00	5,000.00
060508	Pieza	Estuche de Disección																	
Dirección de Administración			2541	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	800.00	800.00
Compras Directas		CD030																	24,400.00
060503	Par	Guante recubierto de nitrilo en palma																	
Dirección de Administración			2721	0	0	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	400	61.00	24,400.00
Compras Directas		CD031																	13,700.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total			
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic	
060503	Pieza	Diablo para transportar sillas apilables.																		
Dirección de Administración		2911	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	11,000.00	11,000.00
060504	Juego	Juego de Desarmadores de Punta Plana y Phillips (7 Piezas).																		
Dirección de Administración		2911	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,300.00	2,300.00
060504	Pieza	Engrapadora para madera																		
Dirección de Administración		2911	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	400.00	400.00
Compras Directas		CD032																38,640.00		
060506	Pieza	Disco Laminado de Desbaste y Pulido																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	130.00	1,300.00
060506	Bolsa	Cincho de nylon TH 360																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	105.00	3,150.00
060506	Bolsa	Cincho de nylon TH 190																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	82.00	2,460.00
060506	Pieza	Disco de Corte para Metal de 4 1/2																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	72.00	7,200.00
060506	Pieza	Lija para metal																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	22.00	4,400.00
060506	Pieza	Manguera híbrida para compresor 15 m x 1/4																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	400.00	400.00
060506	pieza	Tornillo punta de broca # 8 x 1 1/2"																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	2.50	1,250.00
060506	Pieza	Cable guía para destapa caños																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3,950.00	11,850.00
060506	paquete	Paquete de seguetas de sierra de 6 pulgadas																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	390.00	780.00
060506	pieza	Tornillo De Banco Industrial 4 Pulgadas																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4,200.00	4,200.00
060506	Pieza	Lija para madera																		
Dirección de Administración		2911	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	11.00	1,650.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
Compras Directas		CD033																	7,554.00
060506	Pieza	Cerrojo auxiliar de seguridad B-260																	
Dirección de Administración		2921	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	425.00	1,275.00
060506	Pieza	Cerradura para puerta tipo residencial de aluminio																	
Dirección de Administración		2921	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	365.00	1,825.00
060506	Pieza	Cerradura X -1000																	
Dirección de Administración		2921	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	397.00	1,985.00
060506	Pieza	Cerrojo auxiliar de seguridad B-262																	
Dirección de Administración		2921	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	255.00	765.00
060506	Pieza	Lentes de Seguridad																	
Dirección de Administración		2921	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	142.00	1,704.00
Compras Directas		CD034																	990.00
060504	Servicio	Recarga cilindro de acetileno de 1 kg.																	
Dirección de Administración		2971	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	990.00	990.00
Compras Directas		CD035																	15,000.00
060504	Pieza	Bolsa funda para guardar toldo carpa																	
Dirección de Administración		2992	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	1,000.00	15,000.00
Compras Directas		CD036																	53,200.00
060507	Servicio	Servicio de arrendamiento de vehiculos																	
Dirección de Administración		3251	0	0	6	0	2	6	0	0	0	0	0	0	0	0	14	3,800.00	53,200.00
Compras Directas		CD037																	30,000.00
060507	Arrendamiento	Renta de plantas de emergencia																	
Dirección de Administración		3261	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	15,000.00	30,000.00
Compras Directas		CD038																	12,000.00
060507	Servicio	Enmarcado																	
Dirección de Administración		3361	0	0	0	5	0	0	0	5	0	0	0	0	10	0	20	600.00	12,000.00
Compras Directas		CD039																	27,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total	
060402	Pieza	Papelería de uso oficial formato talones de pago																		
Dirección de Administración			3363	0	0	8,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	18,000	1.50	27,000.00	
Compras Directas		CD040																	40,000.00	
060507	Servicio	Papelería Oficial																		
Dirección de Administración			3363	0	0	0	5	0	0	0	5	0	0	0	0	10	0	20	2,000.00	40,000.00
Compras Directas		CD041																	19,200.00	
060507	Servicio	Servicio de Mudanza																		
Dirección de Administración			3471	0	0	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4,800.00	19,200.00
Compras Directas		CD042																	39,000.00	
060504	Servicio	Servicio de mantenimiento preventivo a montacargas eléctrico																		
Dirección de Administración			3571	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	2	19,500.00	39,000.00
Compras Directas		CD043																	16,800.00	
060509	Servicio	Lavandería																		
Dirección de Administración			3581	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	1	0	1	0	4	4,200.00	16,800.00
Compras Directas		CD044																	16,000.00	
060507	Servicio	Lavado para cortinas, paños, manteles y otras telas																		
Dirección de Administración			3581	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	1	0	0	1	4	4,000.00	16,000.00
Compras Directas		CD045																	18,000.00	
060507	Servicio	Servicio de alimentación																		
Dirección de Administración			3992	0	3	3	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	15	800.00	12,000.00
060507	Servicio	Servicio de alimentación																		
Dirección de Administración			3992	0	5	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	300.00	6,000.00
Compras Directas		CD046																	2,400.00	
060507	Servicio	Servicio de alimentación																		
Dirección de Administración			3992	0	0	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	300.00	2,400.00
Compras Directas		CD047																	3,600.00	
060601	Servicio	Membresía de tienda departamental																		
Dirección de Administración			3992	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	1,800.00	3,600.00	



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total	
Compras Directas		CD048																	50,000.00	
060506	pieza	Mesa de trabajo para la Dirección de Organización																		
Dirección de Administración		5111	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	25,000.00	50,000.00
Compras Directas		CD049																	19,000.00	
060508	Pieza	Silla de Ruedas																		
Dirección de Administración		5311	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	9,500.00	9,500.00
060508	Pieza	Estuche Diagnóstico																		
Dirección de Administración		5311	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	6,500.00	6,500.00
060508	Pieza	Estetoscopio																		
Dirección de Administración		5311	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	3,000.00	3,000.00
Compras Directas		CD050																	30,000.00	
060507	Pieza	Equipo de Teléfono celular																		
Dirección de Administración		5651	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	30,000.00	30,000.00
Compras Directas		CD051																	1,860.00	
030107	Paquete	Papel para escritura Braille pre cortado bond opalina tamaño carta 150 GR																		
Dirección de Organización		2111	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	930.00	1,860.00
Compras Directas		CD052																	25,778.75	
030107	Pieza	Tijeras.																		
Dirección de Organización		2112	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	9.20	9,430.00
030107	Pieza	Calculadora.																		
Dirección de Organización		2112	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	15.95	16,348.75
Compras Directas		CD053																	8,500.00	
030107	Pieza	Etiquetas Adhesivas																		
Dirección de Organización		2141	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	850.00	8,500.00
Compras Directas		CD054																	3,854.00	
030107	Pieza	Bolsa de plástico negra para basura.																		
Dirección de Organización		2161	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	2.18	2,234.50



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
030107	Pieza	Rollo con rafia color blanca de 5 metros.																	
Dirección de Organización			2161	0	0	0	1,025	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,025	1.58	1,619.50
Compras Directas		CD055																	600.00
030107	Rollo	Poli burbuja chica																	
Dirección de Organización			2371	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	600.00	600.00
Compras Directas		CD056																	10,571.00
030308	Pieza	Thinner estándar																	
Dirección de Organización			2491	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	5,285.50	10,571.00
Compras Directas		CD057																	26,501.09
030308	Pieza	Pistolas de calor																	
Dirección de Organización			2911	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,188.39	11,883.90
030308	Pieza	Caja de herramientas mecánicas de 450 piezas																	
Dirección de Organización			2911	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	7,017.16	7,017.16
030308	Pieza	Taladro eléctrico con brocas																	
Dirección de Organización			2911	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	7,600.03	7,600.03
Compras Directas		CD058																	905.00
030308	Pieza	Tornillos 3/8 x 2 cabeza de carro, con tuerca y doble rondana plana																	
Dirección de Organización			2931	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	9.05	905.00
Compras Directas		CD059																	6,949.20
030308	Pieza	Lonas de rafia, de cuatro por seis metros, color blanco																	
Dirección de Organización			2992	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	694.92	6,949.20
Compras Directas		CD060																	4,300.00
030107	Servicio	Servicio de alimentación																	
Dirección de Organización			3992	0	0	0	0	43	0	0	0	0	0	0	0	0	43	100.00	4,300.00
Compras Directas		CD061																	7,922.60
030308	Pieza	Andamio tubular de acero de 2 metros de alto, 1.5 metros de ancho y 1.85 m. de profundidad, con dos crucetas y tablón																	
Dirección de Organización			5111	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	7,922.60	7,922.60
Compras Directas		CD062																	5,912.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
030308	Pieza	Sierra de Mesa de 10 pulgadas 1800 Watts																	
Dirección de Organización			5661	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	5,912.00	5,912.00
Compras Directas		CD063																	1,040.00
040201	Marcador Lavable S	Marcador Lavable Sharpie																	
Dirección de Participación Ciudadana			2111	0	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	260.00	1,040.00
Compras Directas		CD064																	33,200.00
040201	Pieza	Chaleco Institucional																	
Dirección de Participación Ciudadana			2711	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	830.00	33,200.00
Compras Directas		CD065																	3,000.00
040702	Servicio	Lavandería para cortinas, paños, manteles y otras telas																	
Dirección de Participación Ciudadana			3581	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	3	1,000.00	3,000.00
Compras Directas		CD066																	17,850.00
041004	Servicio	Servicio de Lavandería																	
Dirección de Participación Ciudadana			3581	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	17,850.00	17,850.00
Compras Directas		CD067																	9,000.00
040704	Servicio	Limpieza de botarga																	
Dirección de Participación Ciudadana			3581	0	0	0	0	9	0	0	0	9	0	0	0	0	18	500.00	9,000.00
Compras Directas		CD068																	5,500.00
041001	Servicio	Servicio de alimentación																	
Dirección de Participación Ciudadana			3992	0	10	15	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0	55	100.00	5,500.00
Compras Directas		CD069																	56,700.00
041004	Servicio	Servicio de elaboración y colocación de emblema institucional																	
Dirección de Participación Ciudadana			3992	0	0	0	0	0	0	210	0	0	0	0	0	0	210	270.00	56,700.00
Compras Directas		CD070																	50,000.00
040707	Servicio	Servicio de alimentación																	
Dirección de Participación Ciudadana			3992	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	50,000.00	50,000.00
Compras Directas		CD071																	13,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
040802	Servicio	Servicio de alimentación																	
Dirección de Participación Ciudadana			3992	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	5,000.00	5,000.00
040802	Servicio	Servicio de alimentación																	
Dirección de Participación Ciudadana			3992	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	0	0	0	80	100.00	8,000.00
Compras Directas		CD072																	1,000.00
060506	Pieza	Toalla interdoblada de papel (sanitas)																	
Dirección de Administración			2161	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	50.00	1,000.00
Compras Directas		CD073																	5,000.00
040602	Servicio	Servicio de alimentación																	
Dirección de Participación Ciudadana			3992	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	25	50	100.00	5,000.00
Compras Directas		CD074																	12,000.00
040102	Pieza	Roll banner (roll up)																	
Dirección de Participación Ciudadana			5111	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	3,000.00	12,000.00
Compras Directas		CD075																	18,000.00
040707	Pieza	Rol Up Banner																	
Dirección de Participación Ciudadana			5111	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	3,000.00	18,000.00
Compras Directas		CD076																	27,000.00
050606	pieza	Carpa de 6 x 3 metros																	
Dirección de Partidos Políticos			2111	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	3,000.00	27,000.00
Compras Directas		CD077																	6,300.00
050606	pieza	Cuenta bultos																	
Dirección de Partidos Políticos			2112	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	90.00	6,300.00
Compras Directas		CD078																	14,000.00
050606	Pieza	Impermeable																	
Dirección de Partidos Políticos			2711	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	200.00	14,000.00
Compras Directas		CD079																	2,800.00
050404	Equipo	Servicio de telefonía celular con equipos móviles																	
Dirección de Partidos Políticos			3151	0	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	4	700.00	2,800.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad Área	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Meses												Cantidad	Importe	Importe Total		
			Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct				Nov	Dic
Compras Directas		CD080															30,000.00		
050903	Servicio	Contratación del servicio de elaboración de campaña de comunicación																	
Dirección de Partidos Políticos			3311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	30,000.00	30,000.00
Compras Directas		CD081															38,200.00		
050404	pieza	Renta de sillas plegables																	
Dirección de Partidos Políticos			3821	0	0	0	0	0	400	0	0	0	0	0	0	0	400	20.00	8,000.00
050404	Servicio	Renta de templete																	
Dirección de Partidos Políticos			3821	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	3,100.00	6,200.00
050404	Servicio	Renta de salón																	
Dirección de Partidos Políticos			3821	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	12,000.00	24,000.00
Compras Directas		CD082															6,000.00		
050606	pieza	Megáfono de 25 W con grabador de voz y batería recargable																	
Dirección de Partidos Políticos			5231	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	1,000.00	6,000.00
Compras Directas		CD083															2,250.00		
050202	pieza	Capturadora digitalizadora de video USB																	
Dirección de Partidos Políticos			5231	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2,250.00	2,250.00
Compras Directas		CD084															28,200.00		
010301	Pieza	Sello Autoentintable																	
Secretaría Ejecutiva			3992	0	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	24	350.00	8,400.00
011201	Pieza	Sello Autoentintable																	
Secretaría Ejecutiva			3992	0	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36	550.00	19,800.00
Compras Directas		CD085															50,000.00		
010801	Servicio	Auditoria de Certificación de gestión																	
Secretaría Ejecutiva			3311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	50,000.00	50,000.00	
Compras Directas		CD086															31,500.00		
010402	Servicio	Mantenimiento a reloj checador																	
Secretaría Ejecutiva			3521	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	9	3,500.00	31,500.00
Compras Directas		CD087															40,000.00		



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
090102	Pieza	Batería 12V																	
Unidad de Informática y Estadística			2961	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	800.00	40,000.00
Compras Directas		CD088																	12,400.00
080402	Pieza	Sobre tamaño monarch																	
Unidad de Comunicación Social			2111	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	5.00	5,000.00
080402	Pieza	Sobre tamaño escorial																	
Unidad de Comunicación Social			2111	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	6.00	4,800.00
080402	kilogramo	Pegamento hot melt para empastadora marca Duplo modelo DB 280																	
Unidad de Comunicación Social			2111	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	650.00	2,600.00
Compras Directas		CD089																	35,100.00
080406	Pieza	Batería para cámara de video tipo NPF970																	
Unidad de Comunicación Social			2122	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	5,850.00	35,100.00
Compras Directas		CD090																	39,000.00
080402	Rollo	Rollo de tela para impresión en plotter Eco Signs Plackard Cloth de 7 mil. Mod. DAM 720																	
Unidad de Comunicación Social			2141	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	6,500.00	39,000.00
Compras Directas		CD091																	7,000.00
080402	Pieza	Escalera de aluminio																	
Unidad de Comunicación Social			2911	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	3,500.00	7,000.00
Compras Directas		CD092																	4,000.00
080402	pieza	Tripié para carteles																	
Unidad de Comunicación Social			2992	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	500.00	4,000.00
Compras Directas		CD093																	40,000.00
080401	servicio	Reparación y mantenimiento de equipo fotográfico digital																	
Unidad de Comunicación Social			3251	0	0	2	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	4	10,000.00	40,000.00
Compras Directas		CD094																	19,980.00
080402	Servicio	Suaje de papel a medida																	
Unidad de Comunicación Social			3361	0	0	1,000	0	0	1,000	0	0	1,000	0	0	0	0	3,000	6.66	19,980.00
Compras Directas		CD095																	6,019.74



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
080402	Servicio	Suaje de papel a medida																	
Unidad de Comunicación Social			3361	0	477	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	477	12.62	6,019.74
Compras Directas		CD096																	3,000.00
080402	Servicio	Servicio de afilado de cuchillas para guillotina																	
Unidad de Comunicación Social			3521	0	0	2	0	1	0	1	0	1	0	1	0	0	6	500.00	3,000.00
Compras Directas		CD097																	5,000.00
080102	Servicio	Suscripción																	
Unidad de Comunicación Social			3991	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	5,000.00	5,000.00
Compras Directas		CD098																	33,000.00
090102	Pieza	Cinta velcro de doble contacto																	
Unidad de Informática y Estadística			2911	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	250.00	5,000.00
090102	Pieza	Pinzas RJ-45 CAT 5e y 6A																	
Unidad de Informática y Estadística			2911	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	1,000.00	10,000.00
090102	Pieza	Organizador de cables																	
Unidad de Informática y Estadística			2911	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	750.00	7,500.00
090102	Pieza	Juego de herramientas																	
Unidad de Informática y Estadística			2911	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3,500.00	10,500.00
Compras Directas		CD099																	1,200.00
090102	Paquete	Cincho de plástico																	
Unidad de Informática y Estadística			2931	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	40.00	400.00
090102	Paquete	Cincho de plástico																	
Unidad de Informática y Estadística			2931	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	45.00	450.00
090102	Paquete	Cincho de plástico																	
Unidad de Informática y Estadística			2931	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	35.00	350.00
Compras Directas		CD100																	24,000.00
090701	Servicio	Internet Órganos Desconcentrados																	
Unidad de Informática y Estadística			3141	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4,000.00	24,000.00
Compras Directas		CD101																	56,000.00



Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
090102	Equipo	Monitor																	
Unidad de Informática y Estadística		5231	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	14,000.00	56,000.00
Compras Directas		CD102																	6,000.00
110112	Pieza	Papel para impresión en el sistema de lectura Braille																	
Unidad de Transparencia		2111	0	0	2,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	3.00	6,000.00
Compras Directas		CD103																	1,000.00
110112	Rollo	Poliburbuja plástica																	
Unidad de Transparencia		2371	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1,000.00	1,000.00
Compras Directas		CD104																	4,400.00
110112	Pieza	Carpeta con logotipo del IEEM																	
Unidad de Transparencia		3363	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	220.00	4,400.00
Compras Directas		CD105																	5,000.00
110112	Pieza	Árbol de la vida																	
Unidad de Transparencia		3821	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5	1,000.00	5,000.00
Compras Directas		CD106																	10,000.00
110109	Registro	Registro del logotipo del Sistema "Candidatas y Candidatos, Conóceles"																	
Unidad de Transparencia		3922	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	10,000.00	10,000.00
Compras Directas		CD107																	52,500.00
110109	Servicio	Servicio de alimentación																	
Unidad de Transparencia		3992	0	35	35	35	35	35	35	35	35	35	35	35	35	35	420	100.00	42,000.00
110115	Servicio	Servicio de alimentación																	
Unidad de Transparencia		3992	0	35	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	105	100.00	10,500.00
Compras Directas		CD108																	12,500.00
110112	Servicio	Servicio de alimentación																	
Unidad de Transparencia		3992	0	0	25	0	25	0	25	0	25	0	25	0	0	0	125	100.00	12,500.00
Compras Directas		CD109																	6,090.00
120306	Bolsa	Servicio de cafetería bolsa de azúcar																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu		2211	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	2	120.00	240.00

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

Actividad	Unidad	Bien, servicio o arrendamiento	Part.	Dic-24	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Importe	Importe Total
120306	Caja	Servicio de cafetería caja de té																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu	2211		0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2	300.00	600.00
120306	Frasco	Servicio de cafetería café soluble																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu	2211		0	0	1	0	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	3	350.00	1,050.00
120306	Caja	Servicio de cafetería caja de galletas																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu	2211		0	0	2	0	2	2	2	2	0	2	2	0	0	0	12	250.00	3,000.00
120306	Pieza	Garrafón con agua purificada																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu	2211		0	0	2	0	2	2	2	2	0	2	2	0	0	0	12	100.00	1,200.00
Compras Directas		CD110																	20,000.00
120109	Pieza	Impresión de vinilonas																	
Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Igu	3363		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	20,000.00	20,000.00
Compras Directas		CD111																	25,600.00
100204	Pieza	Chaleco Institucional																	
Unidad Técnica para la Administración de Personal	2711		0	0	0	0	0	0	32	0	0	0	0	0	0	0	32	800.00	25,600.00
Compras Directas		CD112																	50,000.00
100104	Servicio	Auditoría ISO 9001:2015																	
Unidad Técnica para la Administración de Personal	3311		0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	50,000.00	50,000.00
Compras Directas		CD113																	16,000.00
100204	Pieza	Recurso didáctico Termo																	
Unidad Técnica para la Administración de Personal	3363		0	0	0	0	0	0	32	0	0	0	0	0	0	0	32	300.00	9,600.00
100204	Pieza	Carpeta con logotipo del IEEM																	
Unidad Técnica para la Administración de Personal	3363		0	0	0	0	0	0	32	0	0	0	0	0	0	0	32	200.00	6,400.00
Compras Directas		CD114																	57,000.00
060504	Pieza	Sillón ejecutivo de piel con sistema ergonómico.																	
Dirección de Administración	2111		0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	9,500.00	57,000.00
																	Gran Total	130,624,050.00	